



GOBARTO

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY

ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2017 ROKU

Zatwierdzony dnia 24 sierpnia 2017 roku





GOBARTO

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ GOBARTO S.A.

ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2017 ROKU

Zatwierdzone dnia 24 sierpnia 2017 roku



Wybrane dane finansowe	6
Śródroczny SKRÓCONY skonsolidowany rachunek zysków i strat	7
śródroczne SKRÓCONE skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	8
Śródroczne SKRÓCONE skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	9
śródroczne SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE sprawozdanie z przepływów pieniężnych	10
Śródroczne SKRÓCONE skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	11
Informacja dodatkowa	13
1. Informacje ogólne	13
2. Skład Zarządu jednostki dominującej	13
3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	13
4. Zmiany w składzie Grupy	14
4.1. Nabywanie jednostki zależnej Bekpol sp. z o.o.	14
4.2. Nabywanie jednostki zależnej Meat-Pac sp. z o.o.	15
4.3. Nabywanie jednostki zależnej Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o.	16
4.4. Podpisanie umowy warunkowej nabycia udziałów	17
5. Zmiana szacunków	17
6. Podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego	17
7. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	17
8. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	18
9. Sezonowość działalności	19
10. Informacje dotyczące segmentów działalności	19
11. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	22
12. Przychody i koszty	23
13. Podatek dochodowy	23
14. Wartość firmy i znaki towarowe	24
15. Rzeczowe aktywa trwałe	25
15.1. Kupno i sprzedaż	25
15.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	25
16. Aktywa biologiczne	25
17. Aktywa niematerialne	26
17.1. Zmiana wartości aktywów niematerialnych	26
17.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	26
18. Zapasy	26
19. Należności	27
20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	27
21. Rezerwy	28
22. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	29
23. Inne istotne zmiany	29
23.1. Sprawy sądowe	29
23.2. Zobowiązania do poniesienia nakładów inwestycyjnych	29
23.3. Zobowiązania finansowe	29
23.4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	29
23.5. Nieruchomości inwestycyjne	30
23.6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	30
24. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	30
25. Opis kluczowych ryzyk	30
26. Instrumenty finansowe	32
27. Transakcje z podmiotami powiązanymi	33
27.1. Jednostka dominująca wyższego szczebla	33
27.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi	33

28. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	34
28.1. Zawarcie przez Spółkę i spółki zależne aneksów do umów kredytowych	34
28.2. Gobarto S.A- warunkowa zobowiązująca umowa sprzedaży udziałów JAMA sp. z o.o.	34
Wybrane dane finansowe (sprawozdanie jednostkowe)	36
ŚRÓDROCZNY skrócony rachunek zysków i strat	37
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY BILANS	38
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	42
ŚRÓDROCZNE skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	44
Informacja dodatkowa	46
1. Informacje ogólne	46
2. Podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego	46
3. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości	47
3.1. Stosowane nadrzędne zasady rachunkowości, w szczególności:	47
3.2. Forma oraz podstawa sporządzania sprawozdania finansowego	47
3.3. Wartości niematerialne i prawne	47
3.4. Wartość firmy	48
3.5. Środki trwałe	48
3.6. Środki trwałe w budowie	49
3.7. Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne	49
3.8. Inwestycje w jednostki podporządkowane i inne inwestycje długoterminowe	49
3.9. Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych)	49
3.10. Aktywa finansowe	49
3.11. Leasing	51
3.12. Zapasy	51
3.13. Należności krótko- i długoterminowe	51
3.14. Transakcje w walucie obcej	52
3.15. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	52
3.16. Rozliczenia międzyokresowe	52
3.17. Kapitał podstawowy	52
3.18. Rezerwy	52
3.19. Kredyty bankowe i pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	53
3.20. Koszty finansowania zewnętrznego	53
3.21. Odroczony podatek dochodowy	53
3.22. Rachunkowość zabezpieczeń	54
3.23. Wbudowane instrumenty pochodne	54
3.24. Uznawanie przychodów	55
3.24.1. Sprzedaż towarów i produktów	55
3.24.2. Odsetki	55
3.24.3. Dywidendy	55
3.24.4. Dotacje i subwencje	55
3.24.5. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS	56
3.25. Rozpoznawanie kosztów	56
3.26. Pomiar wyniku	56
4. Porównywalność danych finansowych za poprzedni okres z danymi sprawozdania finansowego za bieżący okres	56
5. Zmiana szacunków	56
6. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Firmy GOBARTO S.A. w I półroczu 2017 roku wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń jej dotyczących	56
7. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	57

8. Sezonowość działalności	57
9. Instrumenty finansowe	57
10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	58
11. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	58
11.1. Zawarcie przez Spółkę aneksów do umów kredytowych	58
11.2. Gobarto S.A- warunkowa zobowiązująca umowa sprzedaży udziałów JAMA sp. z o.o.	58
12. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	58

WYBRANE DANE FINANSOWE

	w tys. PLN		w tys. EUR	
	okres 6	okres 6	okres 6	okres 6
	miesiący	miesiący	miesiący	miesiący
	zakończony	zakończony	zakończony	zakończony
	dnia	dnia	dnia	dnia
	30 czerwca	30 czerwca	30 czerwca	30 czerwca
	2017	2016	2017	2016
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	847 790	691 852	199 602	157 939
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	30 317	12 655	7 138	2 889
Zysk (strata) brutto	24 667	8 461	5 808	1 932
Zysk (strata) netto	21 762	7 314	5 124	1 670
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	9 349	8 235	2 201	1 880
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 17 684	- 5 032	- 4 163	- 1 149
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	- 6 454	- 15 135	- 1 519	- 3 455
Przepływy pieniężne netto, razem	- 14 789	- 11 932	- 3 482	- 2 724
	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	30 czerwca	31 grudnia	30 czerwca	31 grudnia
	2017	2016	2017	2016
Aktywa, razem	803 563	767 327	190 125	173 446
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	383 095	367 455	90 641	83 059
Zobowiązania długoterminowe	84 811	81 407	20 067	18 401
Zobowiązania krótkoterminowe	298 284	286 049	70 575	64 658
Kapitał własny	420 468	399 872	99 484	90 387
Kapitał zakładowy	278 002	278 002	65 776	62 840
Liczba akcji (w szt.)	27 800 229	27 800 229	27 800 229	27 800 229
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/ EUR)	0,78	0,26	0,18	0,06
Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR)	15,12	14,38	3,58	3,25

Do przeliczania pozycji bilansowych w formularzu przyjęto średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego w poszczególnych okresach:

- **4,2265** PLN/EURO z dnia 30 czerwca 2017 roku
- **4,4240** PLN/EURO z dnia 31 grudnia 2016 roku

Dla przeliczenia poszczególnych pozycji w rachunku zysków i strat oraz dla przepływów pieniężnych zastosowano średnie kursy:

- **4,2474** PLN/EURO za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 roku
- **4,3805** PLN/EURO za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 roku

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

		<i>okres 6 miesiący zakończony dnia 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony dnia 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 6 miesiący zakończony dnia 30 czerwca 2016</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony dnia 30 czerwca 2016</i>
Działalność kontynuowana	Nota	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	12	362 014	180 688	289 848	141 436
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	12	485 776	269 389	402 004	212 615
Przychody ze sprzedaży		847 790	450 077	691 852	354 051
Koszt własny sprzedanych produktów i usług		314 584	154 789	261 457	124 689
Koszt sprzedanych towarów i materiałów		431 404	239 445	347 525	185 692
Koszt własny sprzedaży		745 988	394 234	608 982	310 381
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży		101 802	55 843	82 870	43 670
Pozostałe przychody operacyjne		11 978	7 792	7 621	4 001
Koszty sprzedaży		54 369	28 175	55 418	27 528
Koszty ogólnego zarządu		19 281	11 219	15 466	9 567
Pozostałe koszty operacyjne		9 813	7 520	6 952	2 890
Zysk/(strata) z działalności operacyjnej		30 317	16 721	12 655	7 686
Przychody finansowe		692	599	2 494	1 151
Koszty finansowe		6 342	3 202	6 688	2 897
Zysk/(strata) brutto		24 667	14 118	8 461	5 940
Podatek dochodowy	13	2 905	1 883	1 147	654
Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej		21 762	12 235	7 314	5 286
Działalność zaniechana					
Zysk/(strata) za okres z działalności zaniechanej		-	-	-	-
Zysk/(strata) netto za okres przypadający:		21 762	12 235	7 314	5 286
- akcjonariuszom jednostki dominującej		21 762	12 235	7 314	5 286
- akcjonariuszom niekontrolującym		-	-	-	-
Zysk/(strata) na jedną akcję:					
- podstawowy z zysku za rok przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,78	0,44	0,26	0,19
- podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej za rok przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,78	0,44	0,26	0,19
- rozwodniony z zysku za rok przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,78	0,44	0,26	0,19
- rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej za rok przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,78	0,44	0,26	0,19

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

	<i>okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 3 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2016</i>	<i>okres 3 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2016</i>
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Zysk/(strata) netto za okres	21 762	12 235	7 314	5 286
Inne całkowite dochody				
<i>Pozycje podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/(straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych:</i>				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	- 327	329 -	256 -	1 160
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	58 -	70	9 -	101
<i>Pozycje niepodlegające przeklasyfikowaniu do zysku/(straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych:</i>				
Inne całkowite dochody netto podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/(straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych	-269	259	-247	-1 261
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES, PRZYPADAJĄCY	21 493	12 494	7 067	4 025
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	21 493	12 494	7 067	4 025
- akcjonariuszom niekontrolującym	-	-	-	-

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
na dzień 30 czerwca 2017 roku

		30 czerwca	31 grudnia	30 czerwca
		2017	2016	2016
		<i>niebadane</i>	<i>badane</i>	<i>niebadane</i>
AKTYWA	Nota			
Aktywa trwałe		464 942	451 794	440 386
Rzeczowe aktywa trwałe	15	313 281	311 626	313 575
Trwałe aktywa biologiczne	16	12 785	12 455	11 481
Nieruchomości inwestycyjne	23.5	13 690	14 345	1 038
Aktywa niematerialne	17	7 114	7 952	8 755
Wartość firmy	14	87 525	74 591	74 460
Znak towarowy	14	16 900	17 400	17 900
Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)		1 437	1 583	372
Należności długoterminowe		3	3	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		12 105	11 737	12 702
Pozostałe aktywa niefinansowe (długoterminowe)		102	102	103
Aktywa obrotowe		281 334	258 264	227 657
Zapasy	18	35 391	34 876	33 057
Aktywa biologiczne	16	65 907	49 979	47 041
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	19	113 153	99 408	98 470
Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)		-	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	23.4	41 544	56 333	32 246
Pozostałe aktywa niefinansowe (krótkoterminowe)		25 339	17 668	16 843
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	23.6	57 287	57 269	57 269
SUMA AKTYWÓW		803 563	767 327	725 312
PASYWA				
Kapitał własny (przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej)		420 468	399 872	382 531
Kapitał podstawowy		278 002	278 002	278 002
Kapitał zapasowy		153 519	140 917	135 032
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	-	28 869	- 28 542	- 28 369
Pozostałe kapitały rezerwowe		1 580	- 374	- 634
w tym IRS	-	316	- 374	- 634
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		16 236	9 869	- 1 500
Udziały niekontrolujące		0	0	0
Zobowiązania długoterminowe		84 811	81 407	90 541
Oprocentowane kredyty i pożyczki	22	55 778	55 503	58 108
Rezerwy	21	337	337	321
Zobowiązania finansowe		19 635	17 242	23 915
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		5 107	4 027	4 425
Przychody przyszłych okresów		3 954	4 298	3 772
Zobowiązania krótkoterminowe		298 284	286 049	252 240
Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek	22	123 750	113 135	98 303
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	21	43	48	14
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	20	138 572	147 790	127 465
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		474	138	80
Zobowiązania finansowe		8 410	4 756	5 432
Pozostałe zobowiązania niefinansowe		16 489	13 356	12 550
Rozliczenia międzyokresowe		6 833	3 352	5 321
Przychody przyszłych okresów		1 499	752	1 470
Pozostałe rezerwy	21	2 214	2 722	1 605
Zobowiązania razem		383 095	367 455	342 781
SUMA PASYWÓW		803 563	767 327	725 312

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH**

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

		<i>okres 6 miesięcy zakończony dnia</i>	<i>okres 6 miesięcy zakończony dnia</i>
	<i>Nota</i>	<i>30 czerwca 2017</i>	<i>30 czerwca 2016</i>
		<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk/(strata) netto		21 762	7 314
Korekty o pozycje:		-12 413	921
Amortyzacja	10	12 839	10 659
(Zysk)/ strata z tytułu różnic kursowych	-	269	247
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	-	1 709	29
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności	-	4 405	17 179
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	-	14 777	16 289
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-	7 877	14 353
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-	2 945	3 280
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-	2 117	433
Zmiana stanu rezerw	-	434	288
Pozostałe	-	895	-
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		9 349	8 235
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych	-	3 416	2 421
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych	-	8 637	9 660
Nabycie inwestycji w jednostkach zależnych	-	13 718	-
Spłata pożyczek/kredytów udzielonych	-	1 120	2 079
Odsetki otrzymane od udzielonych kredytów/pożyczek	-	135	128
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		-17 684	-5 032
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-	2 215	1 930
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	-	26 619	-
Spłata pożyczek/kredytów	-	27 793	9 793
Odsetki zapłacone	-	3 065	3 412
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		-6 454	-15 135
Zwiększenie/(zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-14 789	-11 932
Różnice kursowe netto	-	-	-
Środki pieniężne na początek okresu	23.3	56 333	44 178
Środki pieniężne na koniec okresu	23.3	41 544	32 246

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

	<i>Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej</i>					<i>Razem</i>	<i>Udziały niekontrolujące</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Kapitał zapasowy</i>	<i>Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej</i>	<i>Pozostałe kapitały rezerwowe</i>	<i>Zyski zatrzymane/ niepokryte straty</i>			
Na dzień 1 stycznia 2017	278 002	140 917	-28 542	-374	9 869	399 872	-	399 872
Zysk/strata netto za okres					21 762	21 762		21 762
Inne całkowite dochody za okres			-	327	58	-269		-269
Całkowity dochód za okres	-	-	-327	58	21 762	21 493	-	21 493
Prowizoryczne rozliczenie zakupu udziałów					-	897		-897
Podział zysku/pokrycie straty		12 602		1 896	-	-		-
Na dzień 30 czerwca 2017 niebadane	278 002	153 519	-28 869	1 580	16 236	420 468	-	420 468

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 36 do 58 stanowią jego integralną część

GRUPA GOBARTO S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku
(w tysiącach PLN)

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 roku

	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej					Razem	Udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ niepokryte straty			
Na dzień 1 stycznia 2016 badane	278 002	121 034	- 28 113	- 643	5 185	375 465	-	375 465
Zysk/strata netto za okres	-	-	-	-	7 314	7 314	-	7 314
Inne całkowite dochody za okres	-	-	- 256	9	-	- 247	-	- 247
Całkowity dochód za okres	-	-	- 256	9	7 314	7 067	-	7 067
Zmiany w strukturze własności spółek zależnych	-	3 054	-	-	- 3 054	-	-	-
Podział zysku/pokrycie straty	-	10 946	-	-	- 10 946	-	-	-
Inne	-	-	-	-	-	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2016 niebadane	278 002	135 032	- 28 369	- 634	- 1 500	382 531	-	382 531

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego
załączone na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

INFORMACJA DODATKOWA

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa GOBARTO S.A. („Grupa”) składa się ze spółki GOBARTO S.A. („jednostka dominująca”, „Spółka”) i jej spółek zależnych.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 roku oraz na dzień 31 grudnia 2016 roku. Rachunek zysków i strat oraz noty do rachunku zysków i strat obejmują także dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 roku - nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

Jednostka dominująca jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000094093. Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 411141076.

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Podstawowym przedmiotem działania Grupy jest:

- Chów i hodowla świń;
- Produkcja mięsa wieprzowego;
- Produkcja konserw, przetworów z mięsa, z podrobów mięsnych;
- Sprzedaż hurtowa mięsa i wyrobów mięsnych.

Podmiotem bezpośrednio dominującym Spółki jest Cedrob S.A.

2. Skład Zarządu jednostki dominującej

W skład Zarządu jednostki dominującej na dzień 30 czerwca 2017 roku wchodzi:

Dariusz Formela	Prezes Zarządu
Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu

W okresie od 31 grudnia 2016 roku do 30 czerwca 2017 roku nie było zmian w składzie Zarządu jednostki dominującej.

3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji dnia 24 sierpnia 2017 roku. Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

4. Zmiany w składzie Grupy

4.1. Nabycie jednostki zależnej Bekpol sp. z o.o.

W dniu 3 stycznia 2017 roku jednostka dominująca nabyła udziały w spółce pod firmą BEKPOL spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wałbrzychu. Przedmiotem transakcji było nabycie 100% udziałów, tj. 238.980 udziałów, każdy o wartości nominalnej 50 złotych, o łącznej wartości nominalnej 11.949.000 złotych.

Ustalona w Transakcji cena nabycia 100% udziałów spółki Bekpol sp. z o.o. wynosiła 15.636.461,40 zł.

Spółka Bekpol sp. z o.o. zajmuje się hurtową sprzedażą mięsa, wędlin i drobiu.

Zakup udziałów rozliczono według danych wstępnych (rozliczenie prowizoryczne zgodnie z MSSF 3), korekty dotyczące faktów i okoliczności, które istniały w dniu nabycia zostaną uwzględnione nie później niż w skonsolidowanym sprawozdaniu za rok 2017.

Rozliczenie transakcji nabycia udziałów w spółce Bekpol sp. z o.o. nastąpi w 2017r. Ze względu na moment nabycia, wyniki spółki Bekpol są ujmowane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat od 3 stycznia 2017r. Aktywa i pasywa spółki Bekpol sp. z o.o. zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy.

Bekpol sp. z o.o.	Dzień nabycia 3 stycznia 2017r. Wartość godziwa (dla celów prowizorycznego rozliczenia)
Rzeczowe aktywa trwałe	1 931
Inwestycje długoterminowe	0
Zapasy	775
Należności handlowe oraz pozostałe należności	7 437
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	4 505
Nabyte aktywa razem	14 649
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	126
Rezerwy	0
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	2 790
Przejęte zobowiązania razem	2 916
Nabyte aktywa netto	11 733
Cena nabycia	15 636
Wartość firmy	3 904

Wartość firmy w wysokości 3.904 tys. PLN skalkulowana została dla celów prowizorycznego rozliczenia i może ulec zmianie w wyniku ostatecznego rozliczenia.

Wartość godziwa należności z tytułu dostaw i usług wynosi 7.410 tysięcy PLN. Wartość brutto należności z tytułu dostaw i usług wynikająca z zawartych umów wynosi 7.410 tysięcy PLN. Żadna pozycja należności z tytułu dostaw i usług nie uległa utracie wartości, przewiduje się, że możliwe będzie odzyskanie pełnej kwoty wynikającej z umów.

Płatność za udziały została skorygowana zgodnie z porozumieniem o rozliczeniu wzajemnych należności o kwotę 582 tys. PLN i wynosi 15.054 tys. PLN. Przekazanie zapłaty 12.054 tys. PLN zostało dokonane w dniu 3 stycznia 2017 roku, pozostała część zostanie przekazana zgodnie z paragrafem 10.15 umowy warunkowej z dnia 24 sierpnia 2016 roku czyli:

- 1.500 tys. PLN po upływie jednego roku od dnia zamknięcia transakcji
- 750 tys. PLN po upływie dwóch lat od dnia zamknięcia transakcji
- 750 tys. PLN po upływie sześciu lat od dnia zamknięcia transakcji

W związku z nabyciem udziałów w spółce Bekpol sp. z o. o., Spółka poniosła koszty w wysokości 307 tys. PLN, które zostały ujęte w kosztach finansowych skróconego skonsolidowanego rachunku zysków i strat.

4.2. Nabycie jednostki zależnej Meat-Pac sp. z o.o.

W dniu 3 stycznia 2017 roku jednostka dominująca nabyła udziały w spółce pod firmą Meat-Pac spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wałbrzychu. Przedmiotem nabycia było 100% udziałów, tj. 100 udziałów, każdy o wartości nominalnej 50 złotych, o łącznej wartości nominalnej 5.000 złotych.

Ustalona w Transakcji cena nabycia 100% udziałów spółki Meat-Pac sp. z o.o. wynosiła 3.000.000,00 zł.

Spółka Meat-Pac sp. z o.o. zajmuje się rozbiorem mięsa drobiowego.

Zakup udziałów rozliczono według danych wstępnych (rozliczenie prowizoryczne zgodnie z MSSF 3), korekty dotyczące faktów i okoliczności, które istniały w dniu nabycia zostaną uwzględnione nie później niż w skonsolidowanym sprawozdaniu za rok 2017.

Rozliczenie transakcji nabycia udziałów w spółce Meat-Pac sp. z o.o. nastąpi w 2017r. Ze względu na moment nabycia, wyniki spółki Meat-Pac są ujmowane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat od 3 stycznia 2017r. Aktywa i pasywa spółki Meat-Pac sp. z o.o. zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy.

Meat-Pac sp. z o.o.	<i>Dzień nabycia 3 stycznia 2017r.</i>
	Wartość godziwa (dla celów prowizorycznego rozliczenia)
Rzeczowe aktywa trwałe	365
Zapasy	229
Należności handlowe oraz pozostałe należności	3 254
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	351
Nabyte aktywa razem	4 199
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	23
Rezerwy	0
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	3 821
Przejęte zobowiązania razem	3 844
Nabyte aktywa netto	355
Cena nabycia	3 000
Wartość firmy	2 645

Wartość firmy w wysokości 2.645 tys. PLN skalkulowana została dla celów prowizorycznego rozliczenia i może ulec zmianie w wyniku ostatecznego rozliczenia.

Wartość godziwa należności z tytułu dostaw i usług wynosi 2.831 tysięcy PLN. Wartość brutto należności z tytułu dostaw i usług wynikająca z zawartych umów wynosi 2.831 tysięcy PLN. Żadna pozycja należności z tytułu dostaw i usług nie uległa utracie wartości, przewiduje się, że możliwe będzie odzyskanie pełnej kwoty wynikającej z umów.

Przekazanie zapłaty 2.000 tys. PLN zostało dokonane w dniu 3 stycznia 2017 roku, pozostała część zostanie przekazana zgodnie z paragrafem 10.15 umowy warunkowej z dnia 24 sierpnia 2016 roku czyli:

- 500 tys. PLN po upływie jednego roku od dnia zamknięcia transakcji
- 250 tys. PLN po upływie dwóch lat od dnia zamknięcia transakcji
- 250 tys. PLN po upływie sześciu lat od dnia zamknięcia transakcji

W związku z nabyciem udziałów w spółce Meat-Pac sp. z o. o., Spółka poniosła koszty w wysokości 32,5 tys. PLN, które zostały ujęte w kosztach finansowych skróconego skonsolidowanego rachunku zysków i strat.

4.3. Nabycie jednostki zależnej Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o.

W dniu 10 kwietnia 2017 roku spółka zależna PPH Ferma-Pol sp. z o.o. nabyła udziały w spółce pod firmą Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem transakcji było nabycie 100% udziałów, tj. 600 udziałów, każdy o wartości nominalnej 100 złotych, o łącznej wartości nominalnej 60.000 złotych.

Ustalona w Transakcji cena nabycia 100% udziałów spółki Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o. wynosiła 1,00 zł.

Spółka Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o. zajmuje się prowadzeniem działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.

Zakup udziałów rozliczono według danych wstępnych (rozliczenie prowizoryczne zgodnie z MSSF 3), korekty dotyczące faktów i okoliczności, które istniały w dniu nabycia zostaną uwzględnione nie później niż w skonsolidowanym sprawozdaniu za rok 2017.

Rozliczenie transakcji nabycia udziałów w spółce Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o. nastąpi w 2017r. Ze względu na moment nabycia, wyniki spółki Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o. są ujmowane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat od 1 kwietnia 2017r. Aktywa i pasywa spółki Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o. zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy.

Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o.	Dzień nabycia 10 kwietnia 2017r.
	Wartość godziwa dla celów prowizorycznego rozliczenia
Rzeczowe aktywa trwałe	3 490
Zapasy	663
Należności handlowe oraz pozostałe należności	496
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	63
Nabyte aktywa razem	4 712
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	7
Rezerwy	131
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	11 190
Przejęte zobowiązania razem	11 328
Nabyte aktywa netto	-6 616
Cena nabycia	1
Wartość firmy	6 617

Wartość firmy w wysokości 6.617 tys. PLN skalkulowana została dla celów prowizorycznego rozliczenia i może ulec zmianie w wyniku ostatecznego rozliczenia.

Wartość godziwa zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek została wyceniona do wartości godziwej zgodnie z zawartym postępowaniem restrukturyzacyjnym.

Wartość godziwa należności z tytułu dostaw i usług wynosi 279 tysięcy PLN. Wartość brutto należności z tytułu dostaw i usług wynikająca z zawartych umów wynosi 279 tysięcy PLN. Żadna pozycja należności z tytułu dostaw i usług nie uległa utracie wartości, przewiduje się, że możliwe będzie odzyskanie pełnej kwoty wynikającej z umów.

W związku z nabyciem udziałów w spółce Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o., Spółka poniosła koszty w wysokości 113 tys. PLN, które zostały ujęte w skonsolidowanym rachunku zysków i strat bieżącego okresu.

4.4. Podpisanie umowy warunkowej nabycia udziałów.

W dniu 27 kwietnia 2017 r. podpisane zostały warunkowe umowy nabycia 100% udziałów w spółce Jama sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

Umowy zostały zawarte pod warunkami zawieszającymi: m.in.: wyrażenia zgody przez UOKIK oraz braku prawa pierwokupu przez Agencję Nieruchomości Rolnych.

W przypadku spełnienia tychże warunków do 31 grudnia 2017 r. strony zawrą umowę rozporządzającą, na mocy której dojdzie do przeniesienia własności udziałów spółki Jama sp. z o.o. na rzecz GOBARTO S.A.

Cena Sprzedaży w wysokości 12.000.000,00 zł zostanie w dniu zawarcia umowy rozporządzającej pomniejszona o ewentualne tzw. kwoty zatrzymane do wysokości 4.000.000,00 zgodnie z warunkami umowy.

Wyjaśnienie:

Spółki zajmują się dystrybucją mięsa, wędlin, drobiu i serów. Przejęcie spółek ma na celu wzmocnienie pozycji Grupy GOBARTO na rynku dystrybucyjnym oraz jej rozwój terytorialny.

5. Zmiana szacunków

W okresie sprawozdawczym nie miała miejsca istotna zmiana szacunków. Zarząd objął głównie szacunkami następujące wartości: rezerwy, nieruchomości inwestycyjne oraz odpisy aktualizujące (w tym na środki trwałe, należności, zapasy, wartość firmy) oraz aktywo na podatek dochodowy.

6. Podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez UE („MSR 34”).

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 29 marca 2017 roku.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

7. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok, który rozpoczął się 1 stycznia 2016 roku. Po 1 stycznia 2016 roku nie opublikowano nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2016 roku. Standardy i interpretacje, które zostały wydane ale nie obowiązują ponieważ nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską lub zostały zatwierdzone przez Unię Europejską ale nie zostały wcześniej zastosowane przez Grupę Kapitałową zaprezentowane zostały w rocznym sprawozdaniu finansowym za rok 2016. W pierwszym półroczu 2017 roku opublikowano standard MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe oraz interpretację KIMSF 23 Niepewność związana z ujmowaniem podatku dochodowego.

Zarząd nie przewiduje, aby wprowadzenie powyższych standardów oraz interpretacji miało istotny wpływ na stosowane przez Grupę Kapitałową zasady rachunkowości.

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie. Z uwagi na planowane terminy wdrożenia MSSF 9 – Instrumenty finansowe i MSSF 15 – Przychody z kontraktów z klientami z dniem 1 stycznia 2018 roku oraz MSSF 16 – Leasing od okresu rocznego rozpoczynającego się dnia 1 stycznia 2019 roku, na dzień zatwierdzenia do publikacji niniejszego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupa jest w trakcie analizy wpływu powyższych MSSF na stosowane przez Grupę zasady rachunkowości.

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Grupa nie dysponuje jeszcze wiarygodnymi szacunkami wpływu wdrożenia ww. MSSF na śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Grupa planuje przeprowadzenie szczegółowych analiz i kalkulacji w zakresie wdrożenia MSSF 9 i MSSF 15 do publikacji sprawozdania za 31 grudnia 2017 oraz w roku 2018 w zakresie MSSF 16.

8. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

Klasyfikacja umów leasingowych

Grupa dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjny lub finansowy w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i pożytki z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Ocena ta opiera się na analizie treści ekonomicznej każdej transakcji.

Wartość godziwa nieruchomości inwestycyjnych

Zarząd dokonuje szacunków wartości godziwej posiadanych nieruchomości w oparciu o dostępne dane o transakcjach sprzedaży zrealizowanych na rynku przez niezależne od siebie podmioty. Grupa dokonuje wyceny nieruchomości raz w roku na dzień 31 grudnia. Zarząd uznaje, iż wycena nieruchomości dokonana na dzień 31.12.2016r. pozostaje aktualna w bieżącym okresie sprawozdawczym.

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie.

Prawdopodobieństwo realizacji aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego z przyszłymi zyskami podatkowymi opiera się na planach finansowych. Prognozowane wyniki finansowe wskazują w jakiej wysokości zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, a ten jest podstawą do utworzenia aktywa na podatek odroczonego.

Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości powodowałoby, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych.

Przyjęte na koniec roku 2016 założenia aktuarialne nie uległy zmianie.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek ustala się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Grupa kieruje się profesjonalnym osądem.

Okresy użytkowania składników pozycji rzeczowych aktywów trwałych

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności składników majątku trwałego.

Testy na utratę wartości firmy

Grupa przeprowadza testy na utratę wartości ośrodków wypracowujących środki pieniężne, do których została przypisana wartość firmy. W okresie sprawozdawczym została zachowana metodologia weryfikacji stosowana w poprzednich okresach.

9. Sezonowość działalności

Struktura Grupy Kapitałowej działającej w różnych segmentach działalności powoduje, iż mamy do czynienia z czynnikami sezonowości. W konsumpcji krajowej mięsa i jego przetworów zauważalny jest wzrost obrotów w okresach poprzedzających święta Bożego Narodzenia oraz Wielkanoc.

W produkcji roślinnej sezonowość charakteryzuje się istotnymi skumulowanymi kosztami w I półroczu a realizacją przychodu w okresie letnim i jesiennym.

10. Informacje dotyczące segmentów działalności

Grupa Kapitałowa GOBARTO S.A. jest pionowo zintegrowanym holdingiem z branży mięsnej koncentrującym swoją działalność na hodowli trzody chlewnej, skupie, uboju oraz rozbiorze i konfekcji mięsa wieprzowego w wielu asortymentach. Sfera produkcyjno-handlowa stanowi kluczową część prowadzonej działalności Grupy. Równolegle Grupa prowadzi działalność handlową w zakresie dystrybucji wyrobów mięsnych i wędliniarskich oraz działalność pośrednictwa w zakresie handlu. Ponadto spółki z segmentu rolnego zajmują się produkcją roślinną.

W ramach integracji biznesowej Grupa GOBARTO S.A. dokonuje segmentacji działalności operacyjnej. Podział na segmenty opracowano w oparciu o rodzaje produktów i usług. Wszystkie spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej GOBARTO S.A. zostały przyporządkowane do czterech segmentów: mięso i wędliny, trzoda chlewna, zboża oraz działalność pozostała. Żaden z segmentów operacyjnych Grupy nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia powyższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

W chwili obecnej GOBARTO S.A. jest podmiotem zależnym od CEDROB S.A., który jest większościowym akcjonariuszem Spółki. Według stanu na 30 czerwca 2017 r. Cedrob S.A. posiadał 23.103.888 akcji GOBARTO S.A., stanowiących 83,11% udziału w kapitale zakładowym GOBARTO S.A.

Segment MIĘSO I WĘDLINY

➤ **GOBARTO S.A.** (do 07 października 2016r. PKM DUDA S.A.) jest podmiotem dominującym Grupy GOBARTO S.A. Spółka funkcjonuje w sektorze mięsa wieprzowego. Jej główna działalność koncentruje się na skupie, uboju i rozbiorze mięsa, które w wielu asortymentach trafia do odbiorców na terenie całego kraju oraz do kilkunastu odbiorców europejskich oraz azjatyckich. Sferę produkcyjno-handlową Spółki uzupełnia działalność usługowa w zakresie: zamrażania, składowania i transportu produktów spożywczych, wymagających specjalistycznego sprzętu chłodniczego. Zakład produkcyjny znajduje się w Grąbkowie (woj. wielkopolskie), a jego roczne moce ubojowe wynoszą około 1 mln sztuk trzody chlewnej.

W ramach segmentu Mięso i wędliny Spółka konsekwentnie rozwija działalność dystrybucyjną i jest jednym z największych polskich dostawców mięsa i wędlin do detalu tradycyjnego. W roku 2016 do posiadanych przez Spółkę Centrów Dystrybucyjnych zlokalizowanych w: Warszawie, Poznaniu, Krakowie, Katowicach, Radomiu, Ciechanowcu, Lublinie dołączyło nowoczesne Centrum Dystrybucyjne w Gdańsku.

Do 28 lutego 2016r. spółka GOBARTO S.A. zajmowała się produkcją wędlin w zakładzie produkcyjnym w Ciechanowcu, a do 31 marca 2016r. prowadziła działalność w zakresie uboju bydła wołowego w zakładzie produkcyjnym w Hucie koło Czarnkowa.

➤ **GOBARTO Dzikizna Sp. z o.o.** zajmuje się skupem i przerobem zwierzyny łownej oraz sprzedażą mięsa na terenie Polski i rynkach UE. Główny zakład przerobu dzikizny usytuowany jest w Karolinkach w woj. wielkopolskim. Zakład posiada odpowiednie warunki sanitarno-weterynaryjne zgodne ze standardami rynkowymi, a stosowane procedury zapewniają wysoką i stałą jakość produktu.

➤ **NetBrokers Polska Sp. z o.o. SK** - wiodącą działalnością spółki od roku 2003 jest działalność handlowa, gdzie NetBrokers, jako importer stał się wiodącym dostawcą na rynek polski świeżego mięsa wieprzowego dla zakładów rozbiorowych, przetwórci jak i mięs kulinarnych na potrzeby rynku detalicznego. Dodatkowo jest platformą internetową skierowaną do firm działających na rynku rolno-spożywczym, której misją jest dostarczanie informacji branżowych oraz oferowanie aplikacji umożliwiającej składanie ofert handlowych kupna i sprzedaży towarów.

- **Bekpol Sp. z o.o.** jest spółką zajmującą się hurtową sprzedażą mięsa, wędlin i drobiu. Funkcjonuje na rynku od 1993 roku.
- **Meat-Pac Sp. z o.o.** - wiodącą działalnością spółki jest rozbiór mięsa drobiowego.

Segment TRZODA CHLEWNA

- **Agro Bieganów Sp. z o.o.** - spółka zajmuje się produkcją roślinną, chowem bydła mięsnego i zarodowego oraz hodowlą trzody chlewnej w pełnym cyklu produkcyjnym.
- **Agro Gobarto Sp. z o.o.** prowadzi hodowlę trzody chlewnej w pełnym cyklu produkcyjnym oraz dostarcza warchlaki na potrzeby innych spółek z grupy.
- **Bioenergia Sp. z o.o.** aktualnie spółka prowadzi tucz trzody chlewnej.
- **Agroferm Sp. z o.o.** - przedmiotem działalności jest chów trzody chlewnej oraz produkcja roślinna.
- **Hodowca Sp. z o.o.** – spółka zajmująca się organizacją rozwoju i sprzedaży trzody chlewnej; grupa producencka zaprzestała działalności z dniem 17 marca 2017 roku; w Spółce przewidziane są nowe aktywności wspierające grupę.
- **Pork Pro Sp. z o.o. s.k.** – spółka będąca wsparciem dla GOBARTO S.A. w zakresie zaopatrzenia w surowiec do produkcji, zajmująca się zakupami warchlaków, trzody chlewnej oraz handlem mięsem.
- **PPH Ferma-Pol Sp. z o.o.** przedmiotem działalności jest chów trzody chlewnej oraz produkcja roślinna.

Segment ZBOŻA

- **Rolpol Sp. z o.o.** oraz **Agroprof Sp. z o.o.** zajmują się produkcją roślinną zbóż i rzepaku.
- **Agro Net Sp. z o.o.** – spółka prowadzi działalność roślinną oraz posiada elewator zbożowy.
- **Plon Sp. z o.o.** - spółka zajmująca się organizacją sprzedaży zbóż; grupa producencka zaprzestała działalności z dniem 17 marca 2017 roku.
- **Brassica Sp. z o.o.** – spółka zajmująca się organizacją sprzedaży roślin oleistych; grupa producencka zaprzestała działalności z dniem 28 października 2015 roku.

Segment DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA

- **Tigra Trans Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu zarządzania spółką Tigra Trans Sp. z o.o. s.k.
- **Tigra Trans Sp. z o.o. s.k.** - spółka świadcząca usługi transportowe.
- **Bio Gamma Sp. z o.o.** - została powołana w celu prowadzenia działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, nie prowadzi działalności operacyjnej w 2017r.
- **Bio Delta Sp. z o.o.** - została powołana w celu prowadzenia działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, nie prowadzi działalności operacyjnej w 2017r.
- **Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu prowadzenia działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.
- **Makton Nieruchomości Sp. z o.o.** - spółka celowa powołana do sprzedaży nieruchomości niezwiązanych z podstawową działalnością w segmencie dystrybucyjnym.
- **Insignia Management Sp. z o.o.** - spółka zajmuje się pośrednictwem w zakupach na rzecz spółek grupy.
- **NetBrokers Polska Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu zarządzania spółką Netbrokers Polska sp. z o.o. s.k.
- **Pork Pro Polska Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu zarządzania spółką Pork Pro Polska sp. z o.o. s.k.
- **Rosan Agro Sp. z o.o.** - spółka matka grupy firm z Ukrainy. Zajmuje się produkcją żywca wieprzowego.
- **PF „MK” Rosana** – podmiot wchodzący w skład Grupy Rosana na Ukrainie zajmujący się ubojem, rozbiorem, produkcją wędlin oraz sprzedażą mięsa i wędlin pod własną marką Rosana (Premium). Obszar sprzedaży obejmuje głównie zachodnią Ukrainę.
- **Dom Handlowy ROSANA** – podmiot wchodzący w skład Grupy Rosana na Ukrainie zajmujący się sprzedażą i dystrybucją wędlin. Aktualnie w trakcie budowy własnej sieci detalicznej. Na koniec pierwszego kwartału 2017 roku spółka posiadała 13 własnych sklepów.
- **Dom Handlowy ROSANA PLUS** – podmiot wchodzący w skład grupy Rosana utworzony w celu prowadzenia sprzedaży produktów grupy; w trakcie rozwoju struktur.
- **Pieprzyk Rogatyń Sp. z o.o.** – spółka nie prowadzi działalności operacyjnej w 2017r.
- **PP Świniokompleks Zoria** - spółka nie prowadzi działalności operacyjnej w 2017r.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Ceny transakcyjne stosowane przy

transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku

	<i>Mięso i wędliny</i>	<i>Trzoda chlewna</i>	<i>Zboża</i>	<i>Działalność pozostała</i>	<i>Korekty</i>	<i>Działalność ogółem</i>
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrzných	808 035	26 433	2 392	10 930		847 790
Sprzedaż między segmentami	2 405	59 201	480	4 176	-66 262	-
Przychody segmentu	810 440	85 634	2 872	15 106	-66 262	847 790
	0	0	0	0	0	0
Wyniki						
Zysk/(strata) segmentu	15 136	15 038	1 284	-1 141		30 317
Pozostałe informacje						
Amortyzacja	7 172	3 553	655	1 459		12 839
Stan na 30 czerwca 2017						
Znaki towarowe	16 900					16 900
Wartość firmy	74 972	755	5 169	6 629		87 525

okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2016 roku

	<i>Mięso i wędliny</i>	<i>Trzoda chlewna</i>	<i>Zboża</i>	<i>Działalność pozostała</i>	<i>Korekty</i>	<i>Działalność ogółem</i>
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrzných	614 433	64 725	1 790	10 904	-	691 852
Sprzedaż między segmentami	1 208	40 982	403	9 463	-52 056	0
Przychody segmentu	615 641	105 707	2 193	20 367	-52 056	691 852
	0	0	0	0	0	0
Wyniki						
Zysk/(strata) segmentu	6 876	6 003	956	-1 180	-	12 655
Pozostałe informacje						
Amortyzacja	6 330	2 566	620	1 143	-	10 659
Stan na 30 czerwca 2016						
Znaki towarowe	17 900	-	-	-	-	17 900
Wartość firmy	68 423	856	5 169	12	-	74 460

okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku

	<i>Mięso i wędliny</i>	<i>Trzoda chlewna</i>	<i>Zboża</i>	<i>Działalność pozostała</i>	<i>Korekty</i>	<i>Działalność ogółem</i>
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	429 027	14 508	415	6 127		450 077
Sprzedaż między segmentami	1 048	29 554	450	1 788	-32 840	
Przychody segmentu	430 076	44 062	864	7 916	-32 840	450 077
	0	0	0	0	0	0
Wyniki						
Zysk/(strata) segmentu	9 170	7 574	429	-453		16 721
Pozostałe informacje						
Amortyzacja	3 303	1 784	326	783		6 196
Stan na 30 czerwca 2017						
Znaki towarowe	16 900					16 900
Wartość firmy	74 972	755	5 169	6 629	0	87 525

okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2016 roku

	<i>Mięso i wędliny</i>	<i>Trzoda chlewna</i>	<i>Zboża</i>	<i>Działalność pozostała</i>	<i>Korekty</i>	<i>Działalność ogółem</i>
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	313 614	35 532	444	4 461	-	354 051
Sprzedaż między segmentami	609	19 597	277	3 594	-24 077	-
Przychody segmentu	314 223	55 129	721	8 055	-24 077	354 051
	0	0	0	0	0	0
Wyniki						
Zysk/(strata) segmentu	793	7 426	644	-1 177		7 686
Pozostałe informacje						
Amortyzacja	3 167	1 336	323	591		5 417
Stan na 30 czerwca 2016						
Znaki towarowe	17 900	-	-	-	-	17 900
Wartość firmy	68 423	856	5 169	12	-	74 460

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane przy konsolidacji.

11. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Spółka dominująca nie planuje wypłaty dywidendy za rok 2017.

Spółka dominująca nie wypłaciła i nie planuje wypłaty dywidendy z zysków za rok zakończony 31 grudnia 2016 (w 2016 roku Spółka nie wypłaciła dywidendy za rok 2015).

12. Przychody i koszty

Wzrost przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz wzrost kosztów w pierwszym półroczu 2017 roku w stosunku do pierwszego półrocza 2016 roku wynika głównie z:

- przychodów nabytych spółek:
 - spółki Bekpol sp. z o.o. i Meat-Pac sp. z o.o. których łączne przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za okres od 1 stycznia 2017r. do 30 czerwca 2017r. wyniosły 70.000 tys. PLN,
 - nabycie udziałów spółki PP-H Ferma-Pol sp. z o.o., (data nabycia udziałów 21 grudnia 2016r.) spowodowało wzrost przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów o kolejne 959 tys. PLN,
 - z tytułu nabycia udziałów spółki Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o. przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wzrosły o 518 tys. PLN
- wzrostu cen żywności oraz mięsa i jego elementów.

13. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

	<i>okres 6miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 6miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016</i>	<i>okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016</i>
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Ujęte w zysku lub stracie				
Bieżący podatek dochodowy	2 194	1 003	381	199
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	2 194	1 003	381	199
Odroczonego podatku dochodowego	712	880	766	455
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	712	880	766	455
Obciążenie podatkowe w skonsolidowanym zysku lub stracie	2 905	1 883	1 147	654

Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej:

	<i>okres 6miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 6miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016</i>
Zysk/strata brutto przed opodatkowaniem	24 667	8 461
Podatek wg ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej w 2017r. 19% (2016: 19%)	4 687	1 608
Przychody niepodatkowe - różnice trwałe	-	652
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu - różnice trwałe	411	447
Dochody spółek rolnych	-	1 629
Zmiana szacunków realizowalności aktywa	-	-
wykorzystane straty z lat ubiegłych	240	1 063
Pozostałe	866	310
Podatek wg efektywnej stawki podatkowej wynoszącej w 2017r. 19% (2016: 19%)	2 905	1 147
Podatek dochodowy (obciążenie) ujęty w zysku lub stracie	2 905	1 147

14. Wartość firmy i znaki towarowe

Na dzień 30 czerwca 2017 roku wartość wartości firmy wyniosła 87 525 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2016 roku: 74 591 tys. PLN), a wartość znaków towarowych Stół Polski oraz CM Makton wynosiła 16 900 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2016 roku: 17 400 tys. PLN).

	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 (niebadane)	okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2016 (badane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 (niebadane)
Wartość firmy na początek okresu	74 591	74 460	74 460
Zwiększenia wartości firmy w wyniku nabycia:	13 166	986	-
Bekpol sp. z o.o.	3 904	-	-
Meat-Pac sp. z o.o.	2 645	-	-
Polskie Biogazownie "Enetgy-Zalesie" sp. z o.o.	6 617	-	-
PP-H Ferma-Pol sp. z o.o.	-	986	-
Zmniejszenia wartości firmy:	- 232	- 855	-
Pork Pro Polska sp. z o.o. s.k.	-	- 855	-
PP-H Ferma-Pol sp. z o.o.	- 232	-	-
Razem wartość bilansowa na koniec okresu	87 525	74 591	74 460

Alokacja wartości firmy oraz znaków towarowych na segmenty operacyjne przedstawiona została w nocie 10 śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Na dzień 30 czerwca 2017 roku wartość bilansowa aktywów netto przekraczała wartość ich rynkowej kapitalizacji. W związku z tym faktem, Zarząd zdecydował się na przeprowadzenie testów na utratę wartości aktywów trwałych.

Odzyskiwalna wartość aktywów trwałych została ustalona na podstawie wartości użytkowej skalkulowanej na bazie prognozy przepływów środków pieniężnych opartej na zatwierdzonych przez wyższą kadrę kierowniczą budżetach finansowych obejmujących pięcioletni okres.

Obliczenie wartości użytkowej poszczególnych ośrodków generujących środki pieniężne jest najbardziej wrażliwe na następujące zmienne:

- Marża brutto;
- Stopy dyskontowe;
- Zwiększenie cen surowców;
- Stopa wzrostu zastosowana do szacowania przepływów pieniężnych poza okres budżetowy.

Marża brutto – marża brutto bazuje na średnich wartościach osiągniętych w okresie trzech lat poprzedzających okres budżetowy. W okresie budżetowym, marża brutto wzrasta o prognozowany wskaźnik poprawy efektywności. Grupa zastosowała indywidualne wskaźniki oparte o zatwierdzone budżety.

Stopa dyskontowa – stopa dyskontowa odzwierciedla dokonany przez kierownictwo szacunek ryzyka typowego dla każdego ośrodka wypracowującego środki pieniężne, z uwzględnieniem wartości pieniądza w czasie oraz ryzyk właściwych dla poszczególnych składników aktywów, które nie zostały wbudowane w szacunek przepływów pieniężnych. Stopa dyskontowa została wyliczona z uwzględnieniem specyficznych warunków działalności Grupy i jej segmentów operacyjnych, w oparciu o średni ważony koszt kapitału (WACC). Stopa WACC bierze pod uwagę zarówno zadłużenie, jak i kapitał własny. Koszt kapitału własnego opiera się na zwrocie z inwestycji oczekiwanym przez inwestorów Grupy. Koszt długu jest oparty na oprocentowanych instrumentach dłużnych, które Grupa ma obowiązek obsługiwać. Ryzyko specyficzne dla segmentu jest uwzględniane poprzez zastosowanie indywidualnego współczynnika beta. Współczynniki beta są szacowane co roku w oparciu o szeroko dostępne dane rynkowe. Do prognoz przepływów środków pieniężnych zastosowano stopę dyskontową po

opodatkowaniu na poziomie 7,1% (2016: 7,1%)

Zwiększenie cen surowców – szacunki dotyczące zmian cen surowców dokonywane są na podstawie danych dotyczących określonych towarów. Jako wskaźnik cen stosuje się dane dotyczące zmian cen surowców w przeszłości skorygowany wskaźnikiem wzrostu przychodów ze sprzedaży.

Szacowana stopa wzrostu – stopy wzrostu bazują na opublikowanych wynikach badań branżowych. Z powodów podanych powyżej, długoterminowa stopa zastosowana do szacowania budżetowanych danych dla segmentów wynosi 2,5%.

Wrażliwość na zmiany założeń

W przypadku oszacowania wartości użytkowej wydzielonych segmentów, kierownictwo jest przekonane, iż żadna racjonalna zmiana istotnego założenia określonego powyżej, nie spowoduje przekroczenia wartości odzyskiwalnej przez wartość bilansową testowanych aktywów.

Przeprowadzone testy na utratę wartości nie wykazały przesłanek do utworzenia odpisu.

15. Rzeczowe aktywa trwałe

15.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku, Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 7.088 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku: 14.876 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku, Grupa sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 3.816 tys. PLN i wygenerowała stratę na sprzedaży w wysokości 401 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku Grupa sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 2.538 tys. PLN i wygenerowała stratę na sprzedaży w wysokości 28 tys. PLN).

15.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2017 roku Grupa rozpoznała dodatkowy odpis z tytułu utraty wartości w wysokości 1.397 tys. PLN (w okresie zakończonym 30 czerwca 2016 roku Grupa nie rozpoznała dodatkowych odpisów z tytułu utraty wartości środków).

Odpis został dokonany w grupach:

- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i morskiej 1.079 tys. PLN
- urządzenia techniczne i maszyny 318 tys. PLN

i dotyczy segmentu **trzoda chlewna**. Aktualizacji wartości środków trwałych dokonano w związku z modernizacją fermy trzody chlewnej w Agro Bieganowie.

W śródrocznym skróconym skonsolidowanym rachunku zysków i strat odpis został ujęty w pozycji pozostałych kosztów operacyjnych.

16. Aktywa biologiczne

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku, wartość trwałych aktywów biologicznych wzrosła o kwotę 330 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku: wzrost o 750 tys. PLN.) a obrotowych aktywów biologicznych o kwotę 15.928 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku wartość zmniejszyła się o 7.590 tys. PLN.)

	<i>Stan na</i>	<i>Stan na</i>	<i>Stan na</i>
	<i>30 czerwiec 2017</i>	<i>31 grudzień 2016</i>	<i>30 czerwiec 2016</i>
	<i>niebadany</i>	<i>badany</i>	<i>niebadany</i>
Trwałe aktywa biologiczne	12 785	12 455	11 481
Obrotowe aktywa biologiczne	65 907	49 979	47 041
zboża	1 145	4 211	1 112
trzoda chlewna i bydło	48 518	42 404	35 159
zasiew	16 244	3 363	10 770
Razem aktywa biologiczne	78 692	62 434	58 522

Wzrost zapasów na dzień 30 czerwca 2017 roku w porównaniu do 31 grudnia 2016 roku spowodowany jest zwiększeniem cen żywca, wartości zasiewów i pogłowia trzody chlewnej. Wzrost zasiewów w wartości 5.474 tys. PLN wynika głównie z nabycia spółki PPH Ferma-Pol sp. z o.o. (2.169 tys. PLN) oraz ze zmiany systemu zagospodarowania ziemi tzw. płodozmianu w spółce Agro Bieganów sp. z o.o. (wzrost o 2.808 tys. PLN).

17. Aktywa niematerialne

17.1. Zmiana wartości aktywów niematerialnych

Aktywa niematerialne na dzień 30 czerwca 2017 wynoszą 7.114 tys. PLN (na dzień 30 czerwca 2016 wynosiły 8.755 tys. PLN). W okresie sprawozdawczym wystąpił spadek o 838 tys. PLN, co wiąże się głównie z amortyzacją (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku spadek o 196 tys. PLN).

17.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2017 roku Grupa nie rozpoznała dodatkowych odpisów z tytułu utraty wartości (w okresie zakończonym 30 czerwca 2016 roku Grupa nie rozpoznała dodatkowych odpisów z tytułu utraty wartości).

18. Zapasy

	<i>Stan na</i>	<i>Stan na</i>	<i>Stan na</i>
	<i>30 czerwiec 2017</i>	<i>31 grudzień 2016</i>	<i>30 czerwiec 2016</i>
	<i>niebadany</i>	<i>badany</i>	<i>niebadany</i>
Materiały	5 195	5 911	6 936
Produkcja w toku	388	4 312	650
Wyroby gotowe	15 704	14 490	10 927
Towary	14 102	10 137	14 518
Inne	2	26	26
	35 391	34 876	33 057

Wzrost zapasów na dzień 30 czerwca 2017 roku w porównaniu do 31 grudnia 2016 roku spowodowany jest wygaszaniem zakupów i sprzedaży w ostatnich tygodniach roku bilansowego związanego z zakończeniem produkcji przed okresem świąt Bożego Narodzenia.

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku, Grupa dokonała spisania wartości zapasów do wartości możliwej do odzyskania w kwocie 958 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku: 100 tys. PLN.) Kwota ta została ujęta w pozycji pozostałych kosztów operacyjnych.

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku, Grupa dokonała rozwiązania odpisu w kwocie 670 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2016 roku: 27 tys. PLN.)

19. Należności

Wzrost należności z tytułu dostaw i usług w stosunku do 31 grudnia 2016r. spowodowany jest podobnie jak wzrost przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów nabyciem udziałów spółek Bekpol sp. z o.o., Meat-Pac sp. z o.o., PP-H Ferma-Pol sp. z o.o. oraz Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” sp. z o.o., których należności na 30.06.2017r. wynoszą 7.569 tys. PLN.

	<i>Stan na 30 czerwca 2017</i>	<i>Stan na 31 grudnia 2016</i>	<i>Stan na 30 czerwca 2016</i>
	<i>niebadany</i>	<i>badany</i>	<i>niebadany</i>
Należności z tytułu dostaw i usług	110 222	97 674	95 725
Pozostałe należności	2 931	1 734	2 745
Razem	113 153	99 408	98 470

20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Na dzień 30 czerwca 2017 roku zobowiązania zmniejszyły się o 9.218 tys. PLN w stosunku do 31 grudnia 2016 roku.

Spadek zobowiązań w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku w stosunku do 31 grudnia 2016 roku spowodowany jest zwiększonymi zakupami tuczników do uboju i wędlin w okresie świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. W okresie letnim natomiast widoczny jest znaczny spadek obrotów w branży mięsnej.

21. Rezerwy

W pozycji świadczeń po okresie zatrudnienia Grupa ujmuje rezerwę emerytalną, natomiast w ramach pozostałych rezerw pracowniczych rezerwę na koszty związane z zakazem konkurencji oraz pozostałe sprawy pracownicze i premie.

	<i>Świadczenia po okresie zatrudnienia</i>	<i>Pozostałe rezerwy pracownicze</i>	<i>Rezerwa na VAT należny (Ukraina)</i>	<i>Inne rezerwy</i>	<i>Ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2016	335	202	763	777	2 077
Utworzone w ciągu roku obrotowego	-	1 120	-	660	1 780
Wykorzystane	-	202	-	507	1 011
Rozwiązane	-	1	-	891	892
Korekta z tytułu różnic kursowych	-	-	22	8	14
Na dzień 30 czerwca 2016	335	1 119	439	47	1 940
Na dzień 1 stycznia 2017	380	2 469	241	16	3 106
Utworzone w ciągu roku obrotowego	-	2 017	-	462	2 479
Wykorzystane	-	2 269	-	-	2 501
Rozwiązane	-	100	-	448	548
Korekta z tytułu różnic kursowych	-	-	9	67	58
Na dzień 30 czerwiec 2017	380	2 117	0	97	2 594
Krótkoterminowe na dzień 30 czerwca 2016	14	1 119	439	47	1 619
Długoterminowe na dzień 30 czerwca 2016	321	0	0	0	321
Krótkoterminowe na dzień 30 czerwca 2017	43	2 117	0	97	2 257
Długoterminowe na dzień 30 czerwca 2017	337	0	0	0	337

22. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Dnia 3 stycznia 2017r. Spółka zawarła z bankiem Credit Agricole Bank Polska S.A. umowę kredytu inwestycyjnego na kwotę 11.000,00 tys. PLN, którego celem był zakup 100% udziałów spółek Bekpol sp. z o.o. i Meat-Pac sp. z o.o. Ponadto spółka zależna Pork Pro Polska sp. z o.o. s.k. podpisała z bankiem Credit Agricole Bank Polska S.A. umowę na kredyt obrotowy na kwotę 3.000 tys. PLN oraz spółka zleżona PPH Ferma-Pol sp. z o.o. otrzymała od banku Bank Zachodni WBK gwarancję w wysokości 8.000 tys. PLN. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły istotne zmiany umów dotychczasowych. Szczegółowy wykaz zaciągniętych kredytów i pożyczek znajduje się w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2016.

Zobowiązanie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przez Grupę na 30 czerwca 2017r wynosiło 179.528 tys. zł. W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 r. Grupa zwiększyła zadłużenie z tytułu kredytów o kwotę 10.890 tys. zł.

23. Inne istotne zmiany

23.1. Sprawy sądowe

Szczegółowy wykaz postępowań sądowych i upadłościowych toczących się z powództwa GOBARTO S.A. (lub Spółek z Grupy GOBARTO S.A.) oraz w których spółka (lub Spółki z Grupy GOBARTO S.A.) jest stroną, był zamieszczony w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2016. Sprawy te dotyczą głównie dochodzenia roszczeń z tytułu należności i odsetek od dłużników. W stosunku do stanu wykazanego w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy GOBARTO S.A. za rok 2016 w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku w trwających postępowaniach nie nastąpiły istotne zmiany stanu prawnego.

23.2. Zobowiązania do poniesienia nakładów inwestycyjnych

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Grupa zobowiązała się ponieść nakłady na rzeczowe aktywa trwałe w kwocie 5.267 tys. PLN. Kwoty te przeznaczone będą na zakup nowych maszyn i urządzeń.

23.3. Zobowiązania finansowe

W pozycji zobowiązania finansowe Grupa wykazuje między innymi zobowiązania z tytułu zakupu udziałów spółek Bekpol sp. z o.o. i Meat-Pac sp. z o.o., zobowiązania z tytułu wykupu ziemi oraz rozliczenie faktoringu. Wzrost zobowiązań finansowych wynika głównie z tytułu zakupu udziałów spółek Bekpol sp. z o.o. i Meat-Pac sp. z o.o.

23.4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów półrocznego skróconego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

	<i>Stan na 30 czerwiec 2017</i>	<i>Stan na 31 grudzień 2016</i>	<i>Stan na 30 czerwiec 2016</i>
	<i>niebadany</i>	<i>badany</i>	<i>niebadany</i>
Środki pieniężne w kasie	321	260	569
Środki pieniężne na rachunku bankowym	17 702	35 310	18 344
Lokaty krótkoterminowe	21 631	18 577	11 022
Środki pieniężne w drodze	1 890	2 186	2 311
Razem	41 544	56 333	32 246

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku środki pieniężne Grupy zmniejszyły się o kwotę 14.789 tys. PLN. Na zmianę salda środków pieniężnych w stosunku do 31 grudnia 2016 roku wpływ miały głównie:

- wpływy:
 - zaciągnięcie kredytów 26.619 tys. PLN
- wypływy:
 - spłata kredytów i pożyczek 27.793 tys. PLN
 - płatności z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek 3.065 tys. PLN
 - wydatki inwestycyjne 8.638 tys. PLN

23.5. Nieruchomości inwestycyjne

W raportowanym okresie sprawozdawczym nastąpił spadek wartości nieruchomości inwestycyjnych o kwotę 655 tys. PLN. Zmiana ta wynika głównie z amortyzacji.

23.6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży

W raportowanym okresie wartość aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży zwiększyła się 17 tys. PLN.

24. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Ryzykami, na które narażona jest Grupa kapitałowa są:

- ryzyko rynkowe obejmujące ryzyko walutowe oraz ryzyko stopy procentowej,
- ryzyko kredytowe,
- ryzyko płynności.

Zarządzanie ryzykiem finansowym Grupy kapitałowej koordynowane jest przez Spółkę dominującą, w bliskiej współpracy z Zarządami oraz dyrektorami finansowymi Spółek zależnych.

W procesie zarządzania ryzykiem najważniejszą wagę mają następujące cele:

- sporządzanie sprawozdań finansowych,
- zabezpieczenie krótkoterminowych oraz średnioterminowych przepływów pieniężnych,
- stabilizacja wahań wyniku finansowego Grupy kapitałowej,
- wykonanie zakładanych prognoz finansowych poprzez spełnienie założeń budżetowych,
- osiągnięcie stopy zwrotu z długoterminowych inwestycji wraz z pozyskaniem optymalnych źródeł finansowania działań inwestycyjnych.

Grupa kapitałowa nie zawiera transakcji na rynkach finansowych w celach spekulacyjnych.

Od strony ekonomicznej przeprowadzane transakcje mają charakter zabezpieczający przed określonym ryzykiem.

25. Opis kluczowych ryzyk

Ryzyko związane z rozprzestrzenieniem się choroby zwierząt (ASF)

Istotnym ryzykiem dla producentów wieprzowiny jest występujący od lutego 2014r. w granicach naszego kraju afrykański pomór świń /ASF/. Doprowadziło to do dużego zamieszania u producentów trzody chlewnej i w branży mięsnej. Zgodnie z odpowiednimi przepisami pojawienie się afrykańskiego pomoru świń, choroby na którą nie

znaleziono jeszcze skutecznej szczepionki zahamowało praktycznie eksport polskiej wieprzowiny poza Unię Europejską. Mięso nie może być wysłane do Unii Celnej obejmującej: Rosję, Białoruś i Kazachstan. Taki stan rzeczy ma niezwykle istotny wpływ na wielkość i strukturę sprzedaży oraz marżowość. W pierwszych siedmiu miesiącach br. zanotowano 33 nowe ogniska choroby na terenie wschodniej Polski. Łącznie od początku występowania choroby zlokalizowano 56 jej ognisk.

Ryzyko związane z pogarszającą się sytuacją geopolityczną

Wśród potencjalnych ryzyk należy również uwzględnić pogarszającą się sytuację geopolityczną w związku z narastającym konfliktem pomiędzy Rosją i Ukrainą. Do tej pory konflikt ten spowodował nałożenie wzajemnego embarga na handel istotnymi towarami ze strony Rosji oraz Stanów Zjednoczonych i Unii Europejskiej. Najbardziej istotne dla Grupy jest zablokowanie rynku rosyjskiego na mięso wieprzowe pochodzące z terenu Unii Europejskiej, co przekłada się na ograniczenia w zakresie optymalnego lokowania produktów na rynki docelowe i utrudnienie w generowaniu zysku.

Ryzyko związane z wynikiem BREXITEM

Wielka Brytania jest jednym z kluczowych partnerów handlowych Polski. Decyzja Brytyjczyków o wyjściu z Unii Europejskiej z pewnością będzie miała poważne skutki dla polskich eksporterów. Ryzyko z nią związane wiąże się obecnie z funkcjonowaniem podmiotów gospodarczych w warunkach niewiedzy. Z powodu braku szczegółowych ustaleń dotyczących warunków opuszczenia przez Wielką Brytanię Unii Europejskiej nie ma możliwości oszacowania skutków gospodarczych decyzji Brytyjczyków. W przypadku spełnienia się negatywnych scenariuszy zakładających wprowadzenie barier w obrocie handlowym między stronami konieczne będzie poszukiwanie nowych rynków zbytu a tym samym poniesienie dodatkowych znaczących kosztów związanych z wejściem na zupełnie nowe rynki.

Ryzyko wpływu sytuacji makroekonomicznej na wyniki Grupy

Większość sprzedaży Grupy jest realizowana w Polsce. W związku z tym wyniki osiągnięte przez Grupę są pośrednio zależne od takich wielkości makroekonomicznych jak: wzrost PKB, poziom bezrobocia, poziom inflacji oraz stóp procentowych czy dynamika wzrostu wynagrodzeń. Czynniki te wpływają na kondycję finansową podmiotów uczestniczących w obrocie gospodarczym oraz siłę nabywczą klientów końcowych. Ewentualne spowolnienie tempa wzrostu gospodarczego oraz pogorszenie się wskaźników makroekonomicznych mogłoby niekorzystnie wpłynąć na wyniki finansowe osiągnięte przez Grupę. Szeroko rozumiana branża spożywcza, w której działa Grupa jest w mniejszym stopniu narażona na ryzyko dekonunktury niż inne gałęzie gospodarki, gdyż popyt na większość artykułów spożywczych, a w szczególności na mięso, jest sztywny.

Ryzyko związane z kształtowaniem się kursu walutowego

Spółki z Grupy GOBARTO S.A. są zarówno eksporterami jak i importerami. W związku z tym poziom kursu walutowego ma wpływ na kształtowanie się wyników finansowych Grupy. Ponadto należy zauważyć, iż umacnianie się złotego względem innych walut osłabia konkurencyjność na rynkach zagranicznych i niekorzystnie wpływa na rozwój eksportu spółki. Jednocześnie należy podkreślić, iż w kontraktach podpisywanych przez spółki z Grupy są klauzule, które w okresach kwartalnych pozwalają na zmiany cen wynikające ze zmian kursów walutowych. Z drugiej strony osłabienie się kursu złotego wobec walut obcych poprawia rentowność sprzedaży eksportowej. Zwraca się uwagę inwestorów, iż w przeszłości jednostka dominująca GOBARTO zawarła szereg transakcji walutowych, na których poniosła istotną stratę na poziomie jednostkowym, jak i skonsolidowanym. Obecnie jednostka dominując do zabezpieczenia otwartej pozycji walutowej nie stosuje transakcji zabezpieczających takich jak opcje walutowe ograniczając się do transakcji typu forward, niemniej jednak nie należy wykluczyć, iż w przyszłości będzie zawierać transakcje zabezpieczające, które przy niekorzystnym kształtowaniu się kursu walutowego mogą negatywnie wpływać na wyniki finansowe Grupy.

Ryzyko związane ze zmiennością na rynku zbóż, trzody chlewnej oraz bydła

Wymienione rynki charakteryzują się bardzo dużą zmiennością w zakresie cen, co bezpośrednio przekłada się na wyniki generowane przez poszczególne segmenty w Grupie GOBARTO.

Ryzyko związane z wartością aktywów

Potencjalne pogorszenie w okresach przyszłych niezadawalających wyników podmiotu dominującego mogłoby spowodować konieczność dokonania przez Grupę odpisów aktualizujących oraz zmian w wartościach aktywów wpływających ujemnie na wynik finansowy.

Ryzyko związane ze złą lub pogarszającą się sytuacją finansową niektórych podmiotów działających w branży mięsnej

W ostatnich latach, w szczególności w okresie wstępowania Polski do Unii Europejskiej, wiele zakładów z branży mięsnej intensywnie inwestowało, często korzystając z preferencyjnych kredytów, które zakładały karencję spłaty na kilka lat. Na przełomie lat 2008-2009 skończyły się w większości przypadków okresy karencji. Obecnie wiele firm z branży mięsnej działa na bardzo niskich marżach, a wiele z nich odnotowuje ujemne wyniki finansowe. W związku z tym istnieje ryzyko, iż nadwyżka finansowa z działalności operacyjnej nie będzie wystarczająca na pokrycie rat kapitałowych kredytów. Może to doprowadzić do sytuacji, że instytucje finansujące wypowiedzą kredyty poszczególnym podmiotom a to może doprowadzić do konieczności zawarcia układu, lub ogłoszenia upadłości przez niektóre podmioty gospodarcze. Sytuacja ta mogłaby być korzystna dla Grupy, gdyż mogłaby skokowo zwiększyć udziały w rynku po upadłych konkurentach. Z drugiej strony model biznesowy Grupy zakłada ścisłą współpracę z wieloma zakładami z branży mięsnej poprzez dostarczanie do nich półtuszy i mięs przemysłowych, a następnie odbieranie ich produktów wędliniarskich. Istnieje ryzyko, że pogorszenie się sytuacji zakładów mięsnych może spowodować, iż Grupa nie będzie mogła kooperować z tymi zakładami, które nie dostaną limitu kredytowego, bądź limit ten zostanie obniżony, co może mieć negatywny wpływ na sytuację finansową Grupy.

Ryzyko związane z zaostrzającą się konkurencją na rynku mięsa i wędlin

Na rynku dystrybucji mięsa i wędlin pojawiają się nowi konkurenci. Obserwowane jest także skracanie łańcucha dostaw przez producentów, którzy dostarczają produkty bezpośrednio do odbiorców. Coraz więcej sieci handlowych i dużych dystrybutorów decyduje się na własne centralne magazyny mięsa. Wzrasta znaczenie różnego rodzaju grup zakupowych na rynku detalicznym, a wraz z nim marketingowe koszty obsługi klienta.

26. Instrumenty finansowe

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości bilansowych i wartości godziwych instrumentów finansowych Grupy wycenianych w wartości godziwej, w podziale na poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.

	Wartość bilansowa			Wartość godziwa			
	30 czerwca 2017	31 grudnia 2016	30 czerwca 2016	30 czerwca 2017	31 grudnia 2016	30 czerwca 2016	
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych, w tym:							
Walutowe kontrakty terminowe typu forward	-	-	-	24	47	-	7
Razem	-	0	0	24	47	-7	

	Wartość bilansowa			Wartość godziwa		
	30 czerwca 2017	31 grudnia 2016	30 czerwca 2016	30 czerwca 2017	31 grudnia 2016	30 czerwca 2016
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:						
Swapy stopy procentowej	- 316	- 374	647	- 316	- 374	758
Razem	-316	-374	647	-316	-374	-758

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej:

	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:			
Swapy stopy procentowej			- 316
Walutowe kontrakty terminowe typu forward			24
Razem	0	0	0 - 292

Według oceny Grupy wartości godziwe pozostałych aktywów i zobowiązań o charakterze finansowym nie odbiegają od wartości bilansowych głównie ze względu na krótki termin zapadalności.

27. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązаныmi za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku w porównaniu do okresu 6 miesięcy zakończonego 30 czerwca 2016 roku:

Podmiot powiązany		Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych	w tym przeterminowane	Zobowiązani a wobec podmiotów powiązanych	w tym zaległe, po upływie terminu płatności
Jednostka dominująca:							
CEDROB S.A.	30 czerwca 2017	12 587	82 429	1 282	-	49 690	288
	30 czerwca 2016	11 345	87 925	1 168	-	24 524	-
Pozostałe podmioty powiązane:							
CEDROB Vertriebs und Handelsgesellschaft GmbH	30 czerwca 2017	-	-	211 325	211 325	-	-
	30 czerwca 2016	-	-	2 454	-	-	-
Cedrob Passau GmbH	30 czerwca 2017	8 048	-	2 014	-	-	-
	30 czerwca 2016	10 059	-	4 365	-	-	-

27.1. Jednostka dominująca wyższego szczebla

Na dzień 30 czerwca 2017 roku CEDROB S.A. jest właścicielem 83,11 % akcji zwykłych jednostki dominującej.

27.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązаныmi

Transakcje z podmiotami powiązаныmi są dokonywane na warunkach rynkowych.

28. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

28.1. Zawarcie przez Spółkę i spółki zależne aneksów do umów kredytowych

W dniu 21 lipca 2017 roku Spółka oraz spółki od niego zależne: AGRO GOBARTO Sp. z o.o. (wcześniej AGRO DUDA Sp. Z o.o.), AGROFERM Sp. z o.o., AGRO NET Sp. z o.o., ROLPOL Sp. Z o.o., AGROPROF Sp. z o.o. oraz GOBARTO Dziczyszna Sp. z o.o. zawarł z Credit Agricole Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu aneksy do umów kredytu w rachunku bieżącym. Ostateczną datę spłaty ustalono na 31 października 2017 roku.

Ponadto, w przypadku:

- Spółki - okres dostępności gwarancji bankowych uzgodniono do 31 października 2017 roku
- GOBARTO Dziczyszna Sp. z o.o.- kwota kredytu została zmniejszona do kwoty 2.600.000zł

28.2. Gobarto S.A- warunkowa zobowiązująca umowa sprzedaży udziałów JAMA sp. z o.o.

W dniu 31 lipca 2017r Spółka otrzymała decyzję Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w przedmiocie wydania zgody na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu przez Spółkę kontroli nad JAMA sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

Zarząd GOBARTO S.A.:

Podpisy Wszystkich Członków Zarządu:

24 sierpnia 2017	Dariusz Formela	Prezes Zarządu
24 sierpnia 2017	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
24 sierpnia 2017	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
24 sierpnia 2017	Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu
Sporządzający:			
24 sierpnia 2017	Agnieszka Kabus	Główny Księgowy



GOBARTO

SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GOBARTO S.A.

ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2017 ROKU

Zatwierdzony dnia 24 sierpnia 2017 roku



WYBRANE DANE FINANSOWE (SPRAWOZDANIE JEDNOSTKOWE)

	w tys. PLN		w tys. EUR	
	okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2017	okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2016	okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2017	okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2016
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	646 122	539 452	152 122	123 148
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 322	2 181	2 430	498
Zysk (strata) brutto	12 655	8 230	2 979	1 879
Zysk (strata) netto	6 150	5 330	1 448	1 217
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	- 5 273	- 5 802	- 1 241	- 1 325
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 15 739	3 859	- 3 706	881
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 070	- 6 248	1 194	- 1 426
Przepływy pieniężne netto, razem	- 15 942	- 8 191	- 3 753	- 1 870

	na dzień 30 czerwca 2017	na dzień 31 grudnia 2016	na dzień 30 czerwca 2017	na dzień 31 grudnia 2016
	Aktywa, razem	527 802	512 397	124 879
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	272 915	263 712	64 572	59 609
Zobowiązania długoterminowe	46 829	42 884	11 080	9 693
Zobowiązania krótkoterminowe	208 556	207 936	49 345	47 002
Kapitał własny	254 887	248 685	60 307	56 213
Kapitał zakładowy	278 002	278 002	65 776	62 840
Liczba akcji (w szt.)	27 800 229	27 800 229	27 800 229	27 800 229
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,22	0,19	0,05	0,05
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,22	0,19	0,05	0,05
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	9,17	8,95	2,11	2,16
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	9,17	8,95	2,11	2,16

Do przeliczania pozycji bilansowych w formularzu przyjęto średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego w poszczególnych okresach:

- **4,2265** PLN/EURO z dnia 30 czerwca 2017 roku
- **4,4240** PLN/EURO z dnia 31 grudnia 2016 roku

Dla przeliczenia poszczególnych pozycji w rachunku zysków i strat oraz dla przepływów pieniężnych zastosowano średnie kursy:

- **4,2474** PLN/EURO za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 roku
- **4,3805** PLN/EURO za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 roku

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(SPRAWOZDANIE JEDNOSTKOWE)

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

	<i>01.01.2017</i>	<i>01.01.2016</i>
	<i>30.06.2017</i>	<i>30.06.2016</i>
	<i>niebadane</i>	<i>przekształcone</i>
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	646 122	539 452
- od jednostek powiązanych	12 588	10 602
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	316 629	261 250
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	329 493	278 202
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	580 791	480 573
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	291 258	240 513
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	289 533	240 059
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	65 331	58 879
D. Koszty sprzedaży	42 480	45 646
E. Koszty ogólnego zarządu	12 022	9 289
F. Zysk (strata) ze sprzedaży	10 829	3 944
G. Pozostałe przychody operacyjne	3 136	1 492
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	346	305
II. Dotacje	127	258
III. Aktualizacja aktywów niefinansowych	-	-
IV. Inne przychody operacyjne	2 663	929
H. Pozostałe koszty operacyjne	3 643	3 255
I. Strata ze rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	286	-
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 400	1 027
III. Inne koszty operacyjne	1 957	2 228
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 322	2 181
J. Przychody finansowe	7 553	8 979
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	3 960	3 000
a) od jednostek powiązanych, w tym:	3 960	3 000
II. Odsetki, w tym:	515	167
- od jednostek powiązanych	499	97
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów niefinansowych, w tym:	-	-
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
V. Inne	3 078	5 812
K. Koszty finansowe	5 220	2 930
I. Odsetki w tym:	2 447	2 351
- dla jednostek powiązanych	425	28
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	-	-
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	1 509	-
IV. Inne	1 264	579
L. Zysk (strata) brutto	12 655	8 230
M. Podatek dochodowy	6 505	2 900
- część bieżąca	1 966	-
- część odroczone	4 539	2 900
N. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
O. Zysk (strata) netto	6 150	5 330

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY BILANS
(SPRAWOZDANIE JEDNOSTKOWE)

na dzień 30 czerwca 2017 roku

<i>AKTYWA (w tys.PLN)</i>	<i>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwiec 2017 niebadane</i>	<i>okres 12 miesiący zakończony 31 grudzień 2016 badane</i>	<i>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwiec 2016 przekształcone</i>
A. Aktywa trwałe	372 483	356 769	357 669
I. Wartości niematerialne i prawne	6 986	7 850	8 654
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	-	-	-
2. Wartość firmy	-	-	-
3. Inne wartości niematerialne i prawne	6 986	7 850	8 654
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	-	-	-
II. Rzeczowe aktywa trwałe	115 358	115 545	129 137
1. Środki trwałe	110 551	112 904	125 133
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	10 252	10 252	10 427
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	84 732	85 457	98 328
c) urządzenia techniczne i maszyny	9 261	10 639	11 477
d) środki transportu	5 739	5 926	4 396
e) inne środki trwałe	567	630	505
2. Środki trwałe w budowie	4 807	2 641	4 004
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	-	-	-
III. Należności długoterminowe	-	-	-
1. Od jednostek powiązanych	-	-	-
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie kapitale	-	-	-
3. Od pozostałych jednostek	-	-	-
IV. Inwestycje długoterminowe	237 157	216 766	202 564
1. Nieruchomości	33 407	35 378	22 865
2. Wartości niematerialne i prawne	352	402	-
3. Długoterminowe aktywa finansowe	203 398	180 986	179 699
a) w jednostkach powiązanych:	202 112	179 567	179 522
- udziały lub akcje	202 112	179 567	179 522
- inne papiery wartościowe	-	-	-
- udzielone pożyczki	-	-	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie kapitale:	-	-	-
- udziały lub akcje	-	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-	-
- udzielone pożyczki	-	-	-
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
c) w pozostałych jednostkach	1 286	1 419	177
- udziały lub akcje	-	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-	-
- udzielone pożyczki	1 286	1 419	177
- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
4. Inne inwestycje długoterminowe	-	-	-
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 982	16 608	17 314
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12 982	16 608	17 313
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-	1
B. Aktywa obrotowe	155 319	155 628	120 712
I. Zapasy	21 914	20 343	23 550

1. Materiały	680	648	2 606
2. Półprodukty i produkty w toku	-	-	-
3. Produkty gotowe	10 392	11 192	10 087
4. Towary	10 830	8 466	10 820
5. Zaliczki na dostawy	12	37	37
II. Należności krótkoterminowe	87 974	79 674	71 486
1. Należności od jednostek powiązanych	3 222	2 353	2 595
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 722	2 309	2 575
- do 12 miesięcy	2 722	2 309	2 575
- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b) inne	500	44	20
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie kapitale:	-	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-	-
- do 12 miesięcy	-	-	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b) inne	-	-	-
3. Należności od pozostałych jednostek	84 752	77 321	68 891
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	73 038	67 331	59 352
- do 12 miesięcy	73 038	67 331	59 352
- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	11 162	9 621	9 112
c) inne	502	319	377
d) dochodzone na drodze sądowej	50	50	50
III. Inwestycje krótkoterminowe	35 921	51 169	20 112
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	35 921	51 169	20 112
a) w jednostkach powiązanych	22 781	22 087	3 022
- udziały lub akcje	-	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-	-
- udzielone pożyczki	22 545	22 045	3 015
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	236	42	7
b) w pozostałych jednostkach	-	-	-
- udziały lub akcje	-	-	-
- inne papiery wartościowe	-	-	-
- udzielone pożyczki	-	-	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	13 140	29 082	17 090
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	11 606	27 048	16 061
- inne środki pieniężne	1 534	2 034	1 029
- inne aktywa pieniężne	-	-	-
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-	-
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 510	4 442	5 564
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	-	-	-
D. Udziały (akcje) własne	-	-	-
A k t y w a r a z e m	527 802	512 397	478 381

PASYWA (w tys.PLN)	okres 6 miesięcy	okres 12	okres 6 miesięcy
	zakończony	miesiący	zakończony
	30 czerwiec 2017	31 grudzień 2016	30 czerwiec 2016
	niebadane	badane	przekształcone
A Kapitał (fundusz) własny	254 887	248 685	246 616
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	278 002	278 002	278 002
II. Kapitał (fundusz) zapasowy	66 850	65 890	65 890
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-218	-271	-647
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	-95 897	-95 897	-95 897
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-	-6 062	-6 062
VI. Zysk (strata) netto	6 150	7 023	5 330
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-	-
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	272 915	263 712	231 765
I. Rezerwy na zobowiązania	7 069	5 450	3 843
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 623	711	943
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	2 999	2 262	1 880
- długoterminowa	198	198	192
- krótkoterminowa	2 801	2 064	1 688
3. Pozostałe rezerwy	2 447	2 477	1 020
- długoterminowe	-	-	-
- krótkoterminowe	2 447	2 477	1 020
II. Zobowiązania długoterminowe	46 829	42 884	48 583
1. Wobec jednostek powiązanych	-	-	-
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie kapitałe:	-	-	-
3. Wobec pozostałych jednostek	46 829	42 884	48 583
a) kredyty i pożyczki	39 118	37 140	43 945
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
c) inne zobowiązania finansowe	7 711	5 744	4 638
d) inne	-	-	-
III Zobowiązania krótkoterminowe	208 556	207 936	170 442
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	51 325	51 192	26 205
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	33 065	33 071	26 181
- do 12 miesięcy	33 065	33 071	26 181
- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b) inne	18 260	18 121	24
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie kapitałe:	-	-	-
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	-	-
- do 12 miesięcy	-	-	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b) inne	-	-	-
3. Wobec pozostałych jednostek	157 046	156 398	143 891
a) kredyty i pożyczki	66 219	59 946	67 150
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
c) zobowiązania z tytułu leasingu	1 365	1 335	977
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	79 220	88 817	69 277
- do 12 miesięcy	79 220	88 817	69 277
- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
e) zaliczki otrzymane na dostawy	-	-	-
f) zobowiązania wekslowe	-	-	-
g) inne zobowiązania finansowe	2 000	-	-
h) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	4 546	3 380	3 854

GOBARTO S.A.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku
(w tysiącach PLN)

i) z tytułu wynagrodzeń	2 678	2 574	2 345
j) inne	1 018	346	288
4.Fundusze specjalne	185	346	346
IV. Rozliczenia międzyokresowe	10 461	7 442	8 897
1. Ujemna wartość firmy	-	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	10 461	7 442	8 897
- długoterminowe	3 673	3 978	3 391
- krótkoterminowe	6 788	3 464	5 506
Pasywa razem	527 802	512 397	478 381

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
(SPRAWOZDANIE JEDNOSTKOWE)

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

	<i>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwiec 2017</i>	<i>okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwiec 2016</i>
	niebadane	przekształcone
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk/(strata) netto	6 150	5 330
II. Korekty razem	-11 423	-11 132
1. Amortyzacja	6 414	6 008
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	53	9
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-1 513	-3 000
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 702	-305
5. Zmiana stanu rezerw	1 620	1 858
6. Zmiana stanu zapasów	-1 571	-7 306
7. Zmiana stanu należności	-8 300	4 310
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoter., z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-8 002	-14 266
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 578	1 560
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	- 5 273	-5 802
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	4 938	8 519
1. Zbycie wartości niem. i pr. oraz rzeczowych aktywów trwałych	346	427
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niem. i pr.	-	-
3. Z aktywów finansowych, w tym:	4 592	8 092
a) w jednostkach powiązanych	4 459	3 000
- zbycie aktywów finansowych,	-	-
- dywidendy i udziały w zyskach	3 960	3 000
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	-	-
- odsetki	499	-
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
b) w pozostałych jednostkach	133	5 092
- zbycie aktywów finansowych,	-	-543
- dywidendy i udziały w zyskach	-	-
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	133	5 500
- odsetki	-	135
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne	-	-
II. Wydatki	-20 677	-4 660
1. Nabycie wartości niem. i pr. oraz rzeczowych aktywów trwałych	-3 007	-4 140
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-17 670	-520
a) w jednostkach powiązanych	-17 670	-520
- nabycie aktywów finansowych	-16 976	-520
- udzielone pożyczki krótkoterminowe	-694	-
b) w pozostałych jednostkach	-	-
- nabycie aktywów finansowych	-	-
- udzielone pożyczki krótkoterminowe	-	-
4. Płatności z tyt. leasingu finansowego	-	-
III. Przepływy pien. netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-15 739	3 859
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	15 306	168
1. Wpływy net. z wyd. udz. (emisji akcji) i in. instr. kapit. oraz dopł. do kapit.	-	-
2. Kredyty i pożyczki	15 306	-
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-

GOBARTO S.A.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku
(w tysiącach PLN)

4.	Inne wpływy finansowe	-	168
II.	Wydatki	-10 236	-6 416
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
3.	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	-7 056	-3 553
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-733	-521
8.	Odsetki	-2 447	-2 342
9.	Inne wydatki finansowe	-	-
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	5 070	-6 248
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	-15 942	-8 191
E.	Bilansowa zmiana stanu śr. pien., w tym	-15 942	-8 191
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
F.	Środki pieniężne na początek okresu	29 082	25 281
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	13 140	17 090
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
(SPRAWOZDANIE JEDNOSTKOWE)

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM jednostkowe (w tys. PLN)	01-01-2017 30-06-2017 niebadane	01-01-2016 30-06-2016 przekształcone
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	248 685	241 277
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
b) korekty błędów podstawowych	-	-
Ia Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	248 685	241 277
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	278 002	278 002
1.1 Zmiany kapitału zakładowego	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
1.2 Kapitał zakładowy na koniec okresu	278 002	278 002
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	-	-
2.1 Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
2.2 Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	-	-
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	-	-
3.1 Zmiany akcji (udziałów) własnych	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
3.2 Akcje (udziały) własne na koniec okresu	-	-
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	65 890	63 724
4.1 Zmiany kapitału zapasowego	960	2 166
a) zwiększenia (z tytułu)	960	2 166
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	960	2 166
- z połączenia jednostek	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
- pokrycia straty	-	-
- inne	-	-
4.2 Kapitał zapasowy na koniec okresu	66 850	65 890
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-271	-657
5.1 Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	53	9
a) zwiększenia (z tytułu)	53	9
- rozwiązanie wyceny instrumentów finansowych	53	9
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
- wycena instrumentów finansowych	-	-
5.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-218	-647
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	-95 897	-95 897
6.1 Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-
- kapitał z aktualizacji wyceny instrumentu finansowego	-	-
6.2 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	-95 897	-95 897
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-6 062	-3 896
7.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	-	2 166
7.2 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-	2 166
a) zwiększenia (z tytułu)	7 023	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	7 023	2 166
- przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy	960	2 166
- pokrycie straty	6 062	-

GOBARTO S.A.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 roku
(w tysiącach PLN)

7.3 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
7.4 Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-6 062	6 062
7.5 Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-6 062	6 062
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	6 062	-
- pokrycie straty	6 062	-
- inne	-	-
7.6 Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-	6 062
7.7 Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-6 062
8. Wynik netto	6 150	5 330
a) zysk netto	6 150	5 330
b) strata netto	-	-
c) odpisy z zysku	-	-
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	254 887	246 616
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokryciu straty)	-	-

INFORMACJA DODATKOWA**1. Informacje ogólne**

Spółka GOBARTO S.A. została zawiązana na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 12 grudnia 2001 roku i zarejestrowana w dniu 21 lutego 2002. Spółka prowadzi działalność na terytorium całego kraju na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000094093, Spółce nadano numer statystyczny REGON 411141076. Akcje Spółki dominującej są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Siedziba Spółki dominującej mieści się przy ulicy Kłobuckiej 25, 02-699 Warszawa.

Przedmiot działalności GOBARTO S.A. wg kodów PKD:

Wyszczególnienie	Kod PKD
Chów i hodowla świń	01.46.Z
Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich	01.62.Z
Przetwarzanie i konserwowanie mięsa, z wyłączeniem mięsa z drobiu	10.11.Z
Przetwarzanie i konserwowanie mięsa z drobiu	10.12.Z
Produkcja wyrobów z mięsa, włączając wyroby z mięsa drobiowego	10.13.Z

Dnia 24 sierpnia 2017 roku niniejsze skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

2. Podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego

Skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy 2017 roku zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. nr 152 z 2009 roku, z późniejszymi zmianami) i Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. nr 33, poz. 259 z dnia 19.02.2009 roku z późniejszymi zmianami).

Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości w obszarach, gdzie ustawa o rachunkowości zezwala na dokonanie wyboru polityki przez jednostkę zostały szczegółowo opisane w raporcie rocznym za 2016 rok i nie uległy zmianie. Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy od daty 7 niniejszego sprawozdania finansowego czyli po 30 czerwca 201 roku. Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności. W pierwszym półroczu 2017 roku zysk netto na poziomie jednostkowego sprawozdania finansowego został osiągnięty w kwocie 6 150 tys. PLN a przepływy pieniężne z działalności operacyjnej wyniosły 11 milionów złotych. Zarząd dopuszcza możliwość pozyskania dywidendy ze spółek zależnych, co miało miejsce również w latach poprzednich.

Na dzień 30 czerwca 2017 roku zobowiązania bieżące Spółki przewyższały aktywa obrotowe, wskazując tym samym na potencjalną utratę wartości rzeczowego majątku trwałego Spółki.

Zarząd Spółki przy ocenie przesłanek wziął pod uwagę następujące czynniki:

- w I półroczu 2017 został wygenerowany dodatni wynik finansowy Spółki,
- w I półroczu 2017 wygenerowane zostały dodatnie przepływy z działalności operacyjnej, pozwalające na obsługę zadłużenia, inwestycji oraz wzrost wolnych środków pieniężnych.

W związku z powyższym Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

3. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości

3.1. Stosowane nadrzędne zasady rachunkowości, w szczególności:

- 1) Zasada memoriału tj. ujęcia w księgach rachunkowych oraz w sprawozdaniu finansowym ogółu operacji gospodarczych danego okresu sprawozdawczego niezależnie od tego czy zostały na dzień bilansowy opłacone.
- 2) Zasada współmierności przychodów i kosztów, zgodnie z którą pomiar wyniku finansowego określony został przez przychody dotyczące okresu sprawozdawczego oraz przypadające na okres sprawozdawczy koszty uzyskania tych przychodów.
- 3) Zasada ostrożnej wyceny, którą objęto wszystkie składniki bilansu.

3.2. Forma oraz podstawa sporządzania sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (dalej „UoR”).

Zawarte w sprawozdaniu finansowym dane są porównywalne z danymi ujętymi w sprawozdaniu za okres od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 30 czerwca 2016r. oraz na 31 grudnia 2016r.

Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariantcie kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

3.3. Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia powiększonej o opłaty notarialne i podatek od czynności cywilnoprawnych związanych z zakupem lub kosztem wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco:

Patenty, licencje, znaki firmowe	5-20 lat
Oprogramowanie komputerowe	5 lat
Inne wartości niematerialne i prawne	2-5 lat

Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane wartości niematerialne i prawne.

Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

3.4. Wartość firmy

Wartość firmy jest to nadwyżka ceny nabycia jednostki lub jej zorganizowanej części nad niższą od niej wartością przejętych aktywów netto wycenionych według wartości godziwych. Wykazuje się ją w aktywach bilansu w odrębnej pozycji „Wartości niematerialnych i prawnych” jako „wartość firmy”.

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco:

Wartość firmy	5 lat
---------------	-------

Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową i zalicza się je do pozostałych kosztów operacyjnych.

Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanej wartości firmy nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych związanych z nią. Jeśli istnieją przesłanki przeprowadzany jest test na trwałą utratę wartości. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

3.5. Środki trwałe

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia powiększonej o opłaty notarialne i podatek od czynności cywilnoprawnych, obciążający zakup podatek VAT, w części w której nie podlega on odliczeniu, prowizje i odsetki oraz ujemne i dodatnie różnice kursowe od kredytów i pożyczek, zobowiązań i przedpłat w okresie poprzedzającym oddanie rzeczowych aktywów trwałych do użytkowania, pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W przypadku prawa wieczystego użytkowania gruntu przez cenę nabycia rozumie się cenę nabycia prawa od osoby trzeciej. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego.

Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do użytkowania.

Roczne stawki amortyzacyjne, stosowane przez Spółkę dla poszczególnych grup rodzajowych, są następujące:

Prawo użytkowania wieczystego gruntu	amortyzowane w ciągu 99 lat
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	od 2,5% do 10%
Urządzenia techniczne i maszyny	od 4,5% do 33%
Środki transportu	od 10% do 40%
Inne środki trwałe	od 10% do 20%

Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej to znaczy wyższej niż 1 tysiąc złotych a poniżej lub równej 3,5 tysiąca złotych zostają zaliczone do środków trwałych i amortyzowane jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania.

Przedmioty małowartościowe o wartości początkowej niższej niż 1,0 tys. zł zostają odpisane w koszty materiałów w miesiącu oddania ich do użytkowania. Przedmioty te są ujęte w ewidencji pozabilansowej.

Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały.

Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości dotyczące środków trwałych, których wycena została zaktualizowana na podstawie odrębnych przepisów, zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny różnice spowodowane aktualizacją wyceny. Ewentualna nadwyżka odpisu nad różnicami z aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów operacyjnych.

3.6. Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

3.7. Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne

Do inwestycji w nieruchomości (obejmujących inwestycje w grunty, prawo wieczystego użytkowania gruntu, budynki i budowle) oraz w wartości niematerialne i prawne zalicza się takie nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne, których Spółka nie użytkuje na własne potrzeby, ale które Spółka posiada w celu przynoszenia korzyści w postaci przyrostu wartości.

Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

3.8. Inwestycje w jednostki podporządkowane i inne inwestycje długoterminowe

Inwestycje w jednostki zależne, w jednostki współzależne oraz w jednostki stowarzyszone są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości.

Pozostałe inwestycje długoterminowe (z wyłączeniem aktywów finansowych oraz inwestycji w nieruchomości i wartości niematerialne i prawne) są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości.

Trwała utrata wartości udziałów w jednostkach podporządkowanych i innych inwestycji długoterminowych jest szacowana na każdy dzień bilansowy. Wartość bilansowa takich aktywów jest każdorazowo poddawana przeglądowi w celu stwierdzenia, czy nie przekracza ona wartości przyszłych korzyści ekonomicznych.

3.9. Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych)

Inne inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych, wyceniane są według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa.

Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

3.10. Aktywa finansowe

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości

początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji.

Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób:

<i>Kategoria</i>	<i>Sposób wyceny</i>
1. <i>Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności</i>	<i>Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej</i>
2. <i>Pożyczki udzielone i należności własne</i>	<i>Udzielone pożyczki wykazuje się na dzień bilansowy w kwocie wymaganej zapłaty, a więc niespłaconego kapitału powiększonego o należne, już zapadłe i wymagające zapłaty odsetki. Odsetki te zwiększają przychody finansowe.</i>
3. <i>Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu</i>	<i>Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat</i>
4. <i>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży</i>	<i>Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat</i>

Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie modelu wyceny uwzględniającego dane wejściowe pochodzące z aktywnego obrotu regulowanego bądź też z wykorzystaniem innych metod estymacji powszechnie uznanych za poprawne.

Trwała utrata wartości aktywów finansowych

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową.

Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników aktywów finansowych ustala się:

- 1) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwotą możliwą do odzyskania stanowi bieżąca wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana za pomocą efektywnej stopy procentowej, którą jednostka stosowała dotychczas, wyceniając przeszacowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów finansowych,
- 2) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między ceną nabycia składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny, z tym że przez wartość godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. Stratę skumulowaną do tego dnia ujętą w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny zalicza się do kosztów finansowych w kwocie nie mniejszej niż wynosi odpis, pomniejszony o część bezpośrednio zaliczoną do kosztów finansowych,
- 3) w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę między wartością składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez

jednostkę, zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.

3.11. Leasing

Spółka jest stroną umów leasingowych, na podstawie których przyjmuje do odpłatnego używania lub pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy brak jest kontroli nad momentem i pewnością co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu. Zależnie od celu użytkowania przedmiotu leasingu opłaty leasingowe zaliczane są do kosztów działalności operacyjnej (w tym: ogólnego zarządu lub sprzedaży) lub pozostałej działalności operacyjnej.

3.12. Zapasy

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia lub kosztu wytworzenia oraz ceny sprzedaży netto.

Rozchód i wycena zapasów ujmowane są metodą średniej ważonej.

Koszty wytworzenia produktów gotowych i produktów w toku produkcji obejmują koszty bezpośrednich materiałów i robocizny. Na koniec każdego miesiąca następuje wycena stanu magazynowego w koszcie wytworzenia.

Zapasy materiałów i towarów odpisane są w koszty w momencie wydania ich z magazynu. Na koniec okresu wyceniane są według cen zakupu, nie wyższych od cen sprzedaży netto.

Wyjątek stanowią towary i materiały służące do sprzedaży detalicznej, których stan ustalany jest na koniec miesiąca drogą spisu z natury. Wyceniane są według cen zakupu, nie wyższych od cen sprzedaży netto.

Cena sprzedaży netto jest to możliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena sprzedaży bez podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego, pomniejszona o rabaty, opusty i tym podobne oraz koszty związane z przystosowaniem składnika aktywów do sprzedaży i dokonaniem tej sprzedaży, powiększona o należną dotację przedmiotową.

3.13. Należności krótko- i długoterminowe

Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

3.14. Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż złoty są przeliczane na złote po kursie faktycznie zastosowanym w dniu zawarcia transakcji, a jeżeli zastosowanie tego kursu nie jest możliwe po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień.

Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż złoty są przeliczane na złote przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny:

	30 czerwca 2017 roku	31 grudnia 2016 roku	30 czerwca 2016 roku
USD	3,7062	4,1793	3,9803
EUR	4,2265	4,4240	4,4255

3.15. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.

Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie oraz lokat bankowych o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako działalność inwestycyjna.

3.16. Rozliczenia międzyokresowe

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Biernie rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

3.17. Kapitał podstawowy

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Jeżeli akcje obejmowane są po cenie wyższej od wartości nominalnej, nadwyżka ujmowana jest w kapitale zapasowym. W przypadku wykupu akcji własnych, kwota zapłaty za akcje własne obciąża kapitał własny i jest wykazywana w bilansie w pozycji „akcje własne”.

Koszty poniesione na emisję nowych akcji pomniejszają kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej do wysokości tego kapitału. Pozostałe koszty są zaliczane do kosztów finansowych.

Wypłacone w trakcie roku obrotowego zaliczki na dywidendy są wykazywane w księgach rachunkowych i w bilansie jako podział zysku dokonany w ciągu roku obrotowego.

3.18. Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Spółka prowadzi program wypłaty odpraw emerytalnych. Wpłaty z tytułu powyższego programu odpisywane są w koszty rachunku zysków i strat w sposób umożliwiający rozłożenie kosztów odpraw emerytalnych na cały okres zatrudnienia pracowników w Spółce. Koszty z tytułu ww. świadczeń są ustalane metodą aktuarialną wyceny prognozowanych uprawnień jednostkowych.

3.19. Kredyty bankowe i pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/ pożyczki (koszty transakcyjne). Następnie, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

3.20. Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy, przystosowania, montażu lub ulepszenia środków trwałych, przez okres budowy, przystosowania, montażu lub ulepszenia są ujmowane w wartości tych aktywów, jeśli dotyczą zobowiązania, które zostało zaciągnięte w tym celu.

Pozostałe koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w rachunku zysków i strat.

3.21. Odroczonego podatek dochodowy

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych, chyba że rezerwa na odroczonego podatek dochodowy powstaje w wyniku amortyzacji wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową.

Rezerwa na podatek odroczonego tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów w jednostkach współzależnych, z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy i kwoty odwracających się różnic przejściowych podlegają kontroli i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice i straty, chyba że aktywa z tytułu odroczonego podatku powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową.

W przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu udziałów w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów w jednostkach współzależnych, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczonego podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku oraz rezerwy na podatek odroczonego są w bilansie prezentowane oddzielnie.

3.22. Rachunkowość zabezpieczeń

Instrumenty pochodne, z których korzysta Spółka w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem zmiany stóp procentowych i kursów wymiany walut, to przede wszystkim kontrakty na zamianę stóp procentowych (swapy procentowe) oraz w ograniczonym zakresie korzysta z instrumentów finansowych zabezpieczających ryzyko kursowe, zawierając transakcje forward.

W celu ograniczenia zmienności wartości ponoszonych przez GOBARTO kosztów odsetkowych (powodującej odchylenia od kwot przyjętych w planach finansowych, czy budżetach), jednostka dominująca wykorzystuje transakcje pochodne typu Interest Rate Swap (IRS). Poprzez wykorzystanie kontraktu IRS na potrzeby zabezpieczenia się przed ryzykiem stopy procentowej Spółka osiągnie stałą poziom stopy procentowej, po jakiej obsługiwany będzie koszt odsetkowy z tytułu zaciągniętego kredytu w danym horyzoncie czasowym.

Jeśli instrument pochodny spełnia kryteria umożliwiające wyznaczenie go na instrument zabezpieczający, wówczas w zależności od charakteru zabezpieczenia, zmiany jego wartości godziwej są albo ujmowane na bieżąco w rachunku zysków i strat, gdzie kompensują ujęte zmiany wartości godziwej zabezpieczanych aktywów, zobowiązań lub uprawdopodobnionych przyszłych zobowiązań, albo też ujmowane są jako oddzielny składnik kapitałów własnych, do momentu, gdy zabezpieczana pozycja nie zostanie ujęta w księgach rachunkowych. Zmiana wartości godziwej instrumentu pochodnego dotycząca nieskutecznej części zabezpieczenia jest natomiast ujmowana w rachunku zysków i strat.

W przypadku zabezpieczeń wartości godziwej, które spełniają warunki umożliwiające stosowanie zasad rachunkowości zabezpieczeń, zysk lub strata z aktualizacji wyceny instrumentu zabezpieczającego są bezzwłocznie ujmowane w rachunku zysków i strat. Zysk lub strata na zabezpieczanej pozycji, które przypisać można ryzyku, przed którym jednostka się zabezpiecza, odpowiednio podwyższające lub pomniejszające wartość tej pozycji wykazaną w księgach rachunkowych, ujmuje się na bieżąco w rachunku zysków lub strat.

Jeśli korygowana jest wartość bilansowa zabezpieczanego, oprocentowanego instrumentu finansowego, korekta ta jest odpisywana do rachunku zysków i strat w sposób umożliwiający jej całkowite zamortyzowanie przed upływem terminu wymagalności/ zapadalności tego instrumentu.

W przypadku zabezpieczeń przepływów pieniężnych, które spełniają warunki umożliwiające stosowanie zasad rachunkowości zabezpieczeń, część zysku lub straty na instrumencie zabezpieczającym, którą uznano za efektywne zabezpieczenie, jest ujmowana w kapitale z aktualizacji wyceny, natomiast część niestanowiąca w pełni efektywnego zabezpieczenia jest ujmowana bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Jeżeli zabezpieczane uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie lub zabezpieczana prognozowana transakcja prowadzą do ujęcia składnika aktywów lub zobowiązania, wówczas w chwili ujęcia tego składnika aktywów lub zobowiązania, zyski lub straty, które uprzednio były ujmowane w kapitale z aktualizacji wyceny, są uwzględniane w cenie nabycia lub inaczej określonej wartości początkowej składnika aktywów lub zobowiązania. W przypadku wszystkich innych zabezpieczeń przepływów pieniężnych, zyski lub straty ujmowane początkowo w kapitale z aktualizacji wyceny są odnoszone do rachunku zysków i strat w tym samym okresie, w którym zabezpieczane uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie lub zabezpieczana prognozowana transakcja wpływają na rachunek zysków i strat (np. w okresie, gdy dochodzi do prognozowanej transakcji sprzedaży).

Jednostka zaprzestaje stosowania zasad rachunkowości zabezpieczeń, jeżeli instrument zabezpieczający wygasa lub zostaje sprzedany, jego wykorzystanie dobiega końca lub następuje jego realizacja, lub jeżeli zabezpieczenie przestaje spełniać warunki umożliwiające stosowanie wobec niego zasad rachunkowości zabezpieczeń. W takim przypadku, łączny zysk lub strata na instrumencie zabezpieczającym, które były początkowo ujęte w kapitale z aktualizacji wyceny, są nadal wykazywane w tym kapitale aż do momentu wystąpienia zabezpieczanej transakcji. Jeżeli jednostka przestała spodziewać się, że zabezpieczana transakcja nastąpi, wówczas ujęty w kapitale z aktualizacji wyceny łączny zysk lub strata netto są odnoszone na rachunek zysków i strat bieżącego roku obrotowego.

3.23. Wbudowane instrumenty pochodne

W przypadku zawarcia umowy, której składnikiem jest wbudowany instrument pochodny, a całość lub część przepływów pieniężnych związanych z taką umową zmienia się w sposób podobny do tego, jaki wbudowany instrument pochodny powodowałby samodzielnie, należy wbudowany instrument pochodny wykazać w księgach

rachunkowych odrębnie od umowy zasadniczej. Następuje to wtedy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- zawarta umowa będąca instrumentem finansowym nie jest zaliczana do aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu lub aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, których skutki przeszacowania są odnoszone do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego,
- charakter wbudowanego instrumentu oraz ryzyka z nim związane nie są ściśle powiązane z charakterem umowy zasadniczej i ryzykami z niej wynikającymi,
- odrębny instrument, którego charakterystyka odpowiada cechom wbudowanego instrumentu pochodnego, spełniałby definicję instrumentu pochodnego,
- możliwe jest wiarygodne ustalenie wartości godziwej wbudowanego instrumentu pochodnego.

W przypadku umów niebędących instrumentami finansowymi, których składnikiem jest instrument spełniający powyższe warunki, wbudowany instrument pochodny zalicza się do aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu oraz wycenia według wartości godziwej a skutki wyceny ujmowane są w rachunku zysków i strat.

3.24. Uznawanie przychodów

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

3.24.1. Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT).

3.24.2. Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.

3.24.3. Dywidendy

Należne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez Zgromadzenie Wspólników spółki, w którą jednostka zainwestowała, uchwały o podziale zysku przyznającej dywidendę, chyba że w uchwale określono inny dzień prawa do dywidendy.

3.24.4. Dotacje i subwencje

Dotacje i subwencje są ujmowane według wartości godziwej w sytuacji, gdy istnieje wystarczająca pewność, iż dotacja zostanie otrzymana oraz spełnione zostaną wszystkie warunki związane z uzyskaniem dotacji. Jeżeli dotacja lub subwencja dotyczy pozycji kosztowej, wówczas jest ona odraczana w bilansie i systematycznie ujmowana w pozycji przychodów w sposób zapewniający współmierność z kosztami, które dotacja ta ma w zamierzeniu kompensować.

Jeżeli dotacja lub subwencja ma na celu sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środka trwałego, wówczas jest ona odraczana w bilansie i uznawana jako przychód przez okres amortyzacji środka trwałego.

3.24.5. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS

Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. (z późniejszymi zmianami) o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych stanowi, że zakładowy fundusz świadczeń socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający co najmniej 20 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty. Spółka nie dokonuje okresowych odpisów na ZFŚS.

Spółka wykazuje w bilansie oddzielnie saldo Funduszu i aktywa oraz zobowiązania Funduszu.

3.25. Rozpoznawanie kosztów

Spółka rozpoznaje koszty w wysokości uprawdopodobnionych zmniejszeń korzyści ekonomicznych w okresie sprawozdawczym, jeżeli można w sposób wiarygodny określić ich wartość. W ramach prowadzonej ewidencji Spółka stosuje zarówno porównawczy jak i kalkulacyjny rachunek kosztów.

3.26. Pomiar wyniku

Spółka rozpoznaje koszty w wysokości uprawdopodobnionych zmniejszeń korzyści ekonomicznych w okresie sprawozdawczym, jeżeli można w sposób wiarygodny określić ich wartość. W ramach prowadzonej ewidencji Spółka stosuje zarówno porównawczy jak i kalkulacyjny rachunek kosztów.

4. Porównywalność danych finansowych za poprzedni okres z danymi sprawozdania finansowego za bieżący okres

W związku z przeprowadzonym połączeniem ze spółkami zależnymi w drugiej połowie 2016 r. Spółka dokonała korekty danych liczbowych za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 roku w celu zapewnienia porównywalności z danymi ze sprawozdania finansowego za okres 6 miesięcy zakończonego dnia 30 czerwca 2017 roku.

5. Zmiana szacunków

W okresie sprawozdawczym nie miała miejsca istotna zmiana szacunków. Zarząd objął głównie szacunkami następujące wartości: rezerwy, nieruchomości inwestycyjne oraz odpisy aktualizujące (w tym na środki trwałe, należności, zapasy, wartość firmy) oraz aktywo na podatek dochodowy.

6. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Firmy GOBARTO S.A. w I półroczu 2017 roku wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń jej dotyczących

Celem spółki dominującej (segment produkcyjny) pozostaje urentownienie produkcji. W I półroczu Spółka kontynuowała wdrażanie całkowicie przebudowanego modelu funkcjonowania zakładu. Przeprowadzone analizy wskazały jako najbardziej optymalne rozwiązanie funkcjonowanie, w szczególności wg poniższych zasad:

- segmentację klientów w celu generowania najwyższej marży
- zwiększenie handlu w ramach Grupy kosztem nierentownych lub mniej rentownych klientów (poprawa marży ciągnionej i Cash flow)
- maksymalizację sprzedaży świeżych produktów pochodzących z własnego uboju oraz z dodatkowego rozbioru skupowanych półtuszy
- zamianę na koszty zmienne kosztów robocizny bezpośrednio produkcyjnej, poprzez korzystanie z firm zewnętrznych
- zamianę na koszty zmienne kosztów transportu i logistyki poprzez wydzielenie poza spółkę całej obsługi logistycznej i transportowej

- koncentracja na zakupach bezpośrednich surowca do produkcji (żywiec) ze względu na optymalizację kosztów logistyki oraz ogólny koszt pozyskania surowca

Wyniki uzyskane w I półroczu potwierdziły, że przyjęty model funkcjonowania pozwoli uzyskać dodatnie wyniki operacyjne.

Wyniki jednostkowe GOBARTO S.A. za okres 6 miesięcy zakończony do 30-06-2017 rok w porównaniu z analogicznym okresem 2016 roku.

Wyszczególnienie	okres 6 miesięcy zakończony 30-06- 2017	okres 6 miesięcy zakończony 30-06- 2016	Dynamika
Przychody netto ze sprzedaży produktów towarów i materiałów	646 122	539 452	19,8%
Zysk ze sprzedaży	10 829	3 944	174,6%
Zysk z działalności operacyjnej	10 322	2 181	373,3%
Zysk brutto	12 655	8 230	53,8%
Zysk netto	6 150	5 330	15,4%
Amortyzacja	6 414	6 008	6,7%
EBIDTA	16 736	8 189	104,4%
Rentowność netto	0,95%	0,99%	-0,04 pkt. %
Rentowność EBITDA	2,59%	1,52%	1,07 pkt. %
Wskaźnik zadłużenia	51,71%	48,45%	3,26 pkt. %
Wskaźnik finansowania kapitałem stałym	59,15%	63,57%	-4,42 pkt. %
Dług odsetkowy	134 673	116 734	15,4%
Środki pieniężne	13 140	17 090	-23,1%
Dług netto	121 533	99 644	22,0%
Dług netto / EBITDA	3,63	6,08	-40,3%
Dług / EBITDA	4,02	7,13	-43,5%
Odsetki od kredytów	2 447	2 351	4,1%
Przychody eksportowe	101 194	80 384	25,9%
Udział w przychodach ogółem	15,66%	14,90%	0,76 pkt. %

7. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Zdarzenia o ww. charakterze w omawianym okresie sprawozdawczym nie miały miejsca poza opisanymi w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

8. Sezonowość działalności

W konsumpcji krajowej mięsa i jego przetworów zauważalny jest wzrost obrotów w okresach poprzedzających święta Bożego Narodzenia oraz Wielkanoc.

9. Instrumenty finansowe

W okresie sprawozdawczym zawierane były transakcje zabezpieczające typu forward. Wpływ ich wyceny na sprawozdanie finansowe jest nieistotny.

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 36 do 58 stanowią jego integralną część

10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Spółka nie planuje wypłaty dywidendy.

11. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

11.1. Zawarcie przez Spółkę aneksów do umów kredytowych

W dniu 21 lipca 2017 roku Spółka zawarła z Credit Agricole Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu aneks do umów kredytu w rachunku bieżącym. Ostateczną datę spłaty ustalono na 31 października 2017 roku. Ponadto, w przypadku:

- Spółki - okres dostępności gwarancji bankowych uzgodniono do 31 października 2017 roku

11.2. Gobarto S.A- warunkowa zobowiązująca umowa sprzedaży udziałów JAMA sp. z o.o.

W dniu 31 lipca 2017r Spółka otrzymała decyzję Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w przedmiocie wydania zgody na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu przez Spółkę kontroli nad JAMA sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

12. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Istotne postępowania sądowe i egzekucyjne, których stroną jest (była) GOBARTO SA w I półroczu 2017 roku.

Szczegółowy wykaz postępowań sądowych i upadłościowych toczących się z powództwa GOBARTO S.A, oraz w których spółka jest stroną był zamieszczony w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2016 rok. W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku w trwających postępowaniach nie nastąpiły istotne zmiany stanu prawnego.

Zarząd GOBARTO S.A.:

Podpisy Wszystkich Członków Zarządu:

24 sierpnia 2017	Dariusz Formela	Prezes Zarządu
24 sierpnia 2017	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
24 sierpnia 2017	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
24 sierpnia 2017	Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu

Sporządzający:

24 sierpnia 2017	Agnieszka Kabus	Główny księgowy
------------------	-----------------	-----------------	-------